

389343.152013.19549.4649.165742792.562



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2013 (SRP)

Às 09:08 horas do dia 15 de fevereiro de 2013, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA COREN/SP-DIR-27/2013 de 31/01/2013, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 102756, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00015/2013. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de suprimentos de informática conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência e Apenso I ao Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA**Descrição Complementar:** PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor estimado:** R\$ 419,0000**Unidade de fornecimento:** Cartucho**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 215,9900 e com valor negociado a R\$ 215,9000 e a quantidade de 4 Cartucho .**

Item: 2**Descrição:** PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA**Descrição Complementar:** PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 973,0200**Unidade de fornecimento:** Cartucho**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 885,0000 e a quantidade de 2 Cartucho .**

Item: 3**Descrição:** PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA**Descrição Complementar:** PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 973,0200**Unidade de fornecimento:** Cartucho**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 885,0000 e a quantidade de 2 Cartucho .**

Item: 4**Descrição:** PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA**Descrição Complementar:** PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 973,0200**Unidade de fornecimento:** Cartucho**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 885,0000 e a quantidade de 2 Cartucho .**

Item: 5**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP**Descrição Complementar:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

Valor estimado: R\$ 358,6400**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: ART SUPRI INFORMATICA, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS, I, pelo melhor lance de R\$ 39,4000 e a quantidade de 300 UNIDADE .****Item: 6****Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA****Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 14****Valor estimado: R\$ 73,8400****Unidade de fornecimento: Peça****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 68,0000 e a quantidade de 14 Peça .****Item: 7****Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA****Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 25****Valor estimado: R\$ 67,1100****Unidade de fornecimento: Peça****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 59,0000 e a quantidade de 25 Peça .****Item: 8****Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA****Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 2****Valor estimado: R\$ 425,0000****Unidade de fornecimento: Peça****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 397,0000 e a quantidade de 2 Peça .****Item: 9****Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA****Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 2****Valor estimado: R\$ 280,0000****Unidade de fornecimento: Peça****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 279,0000 e a quantidade de 2 Peça .****Item: 10****Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA****Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 2****Valor estimado: R\$ 700,0000****Unidade de fornecimento: Peça****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 691,8000 e a quantidade de 2 Peça .****Item: 11****Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA****Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 2****Valor estimado: R\$ 1.175,0000****Unidade de fornecimento: Peça****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 1.148,0000 e a quantidade de 2 Peça .****Item: 12****Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA****Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**

Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 971,4100

Unidade de fornecimento: Peça
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 944,0000 e a quantidade de 2 Peça .

Item: 13

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 996,3000

Unidade de fornecimento: Peça
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 939,8000 e a quantidade de 2 Peça .

Item: 14

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 946,3000

Unidade de fornecimento: Peça
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 930,0000 e a quantidade de 2 Peça .

Item: 15

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 425,0600

Unidade de fornecimento: Peça
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 389,0000 e a quantidade de 2 Peça .

Item: 16

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25
Valor estimado: R\$ 214,3000

Unidade de fornecimento: Cartucho
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 29,4000 e a quantidade de 25 Cartucho .

Item: 17

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300
Valor estimado: R\$ 515,0000

Unidade de fornecimento: cartucho
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 263,8000 e a quantidade de 300 cartucho .

Item: 18

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 420,2000

Unidade de fornecimento: Cartucho
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 113,5000 e a quantidade de 20 Cartucho .

Histórico**Item: 1 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	4	R\$ 240,0000	R\$ 960,0000	14/02/2013 16:30:54
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner preto (cód cb 390a) para impressora hewlett -packard cm 6040f m f p (codigo cb 390a)- em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas a4 com 5% de cobertura impressa.						
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	4	R\$ 400,0000	R\$ 1.600,0000	05/02/2013 15:00:31
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (có d. CB 390A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040F MFP (código CB 390A) - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.						
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	4	R\$ 400,0000	R\$ 1.600,0000	14/02/2013 17:49:22
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD CM6040F MFP, Código CB390A, Cor Preto, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 400,00 Valor Total R\$ 1.600,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP						
15.295.346/0001-31	LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	4	R\$ 419,0000	R\$ 1.676,0000	04/02/2013 17:17:10
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFERENCIA-CB390A						
05.271.078/0001-64	INES MARIA CRIACOES LTDA - ME	Sim	Sim	4	R\$ 419,6000	R\$ 1.678,4000	14/02/2013 15:59:30
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP REF:CB390A						
11.901.991/0001-08	PATRICIA DEZORDI - INFORMATICA - ME	Sim	Sim	4	R\$ 419,6000	R\$ 1.678,4000	31/01/2013 10:22:35
	Marca: ECOPRINT Fabricante: ECOPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suprimento compatível com a impressora HP CM 6040F MFP (CÓDIGO CB 390A), ref. HP CB390A, PRETO, CAP. APROX. 20.000 FOLHAS TAM. A4 COM 5% de cobertura impressa, original do fabricante embora não fabrique impressoras, marca Ecoprint, não oriundo de processos de remanufatura ou reciclagem conforme decisão TCU nº 1622/2002, suprimento conforme especificações do edital.						
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	4	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000	15/02/2013 00:14:06
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (có d. CB 390A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040F MFP(código CB 390A) - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.cartucho						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	4	R\$ 700,0000	R\$ 2.800,0000	14/02/2013 17:26:31
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CB 390A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040F MFP (código CB 390A) - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.						
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	14/02/2013 10:53:45
	Marca: HP ORIGINAL Fabricante: HP ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner para impressora hp cb 390a,preto,,original do fabricante da impressora						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 240,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:513
R\$ 400,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:520
R\$ 400,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:520
R\$ 419,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:08:08:527
R\$ 419,6000	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:08:08:530

R\$ 419,6000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:08:08:530
R\$ 600,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:537
R\$ 700,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:550
R\$ 1.000,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:553
R\$ 239,9000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:19:14:970
R\$ 239,8900	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:20:18:697
R\$ 239,8000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:21:08:630
R\$ 216,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:24:25:457
R\$ 216,4000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:25:24:340
R\$ 399,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:29:02:490
R\$ 215,9900	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:31:16:230
R\$ 400,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:31:19:293
R\$ 380,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:32:00:553
R\$ 215,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:33:56:270
R\$ 379,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:34:09:397

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:18:20	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:26:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:30:47.
Encerrado	15/02/2013 09:44:36	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:43:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.277.687/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 215,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2013 15:03:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.277.687/0001-23.
Inabilitado	15/02/2013 16:06:16	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.277.687/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 215,0000. Motivo: Inabilitada pela falta de envio dos documentos de habilitação (atestado de desempenho e certidão de falência e concordata) e não manifestação no chat.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2013 16:06:16	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.277.687/0001-23.
Aceite	15/02/2013 16:12:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 215,9900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2013 16:31:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2013 16:32:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69.
Negociação de valor	15/02/2013 16:34:40	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 215,9900 e com valor negociado a R\$ 215,9000. Motivo: Valor ajustado na proposta comercial enviada pelo sistema.
Habilitado	15/02/2013 16:45:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 950,0000	R\$ 1.900,0000	05/02/2013 15:00:31
	Marca: HP Fabricante: HP						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner amarelo (có d. CB 382A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP – em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
15.295.346/0001-31	LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 973,0000	R\$ 1.946,0000	04/02/2013 17:17:10
	Marca: HP Fabricante: HP						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFERENCIA-CB382A

11.901.991/0001-08	PATRICIA DEZORDI - INFORMATICA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 973,0200	R\$ 1.946,0400	31/01/2013 10:22:35
	Marca: ECOPRINT Fabricante: ECOPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suprimento compatível com a impressora HP CM 6040F MFP (CÓDIGO CB 382A), ref. HP CB382A, AMARELO, CAP. APROX. 20.000 FOLHAS TAM. A4 COM 5% de cobertura impressa, original do fabricante embora não fabrique impressoras, marca Ecoprint, não oriundo de processos de remanufatura ou reciclagem conforme decisão TCU nº 1622/2002, suprimento conforme especificações do edital.						
03.050.962/0001-43	COMPETITIVIDADE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.044,4300	R\$ 2.088,8600	14/02/2013 15:43:39
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner amarelo (cód. CB 390A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040F MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa.						
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.103,0000	R\$ 2.206,0000	14/02/2013 17:49:22
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD CM6040F MFP, Código CB382A, Cor Amarelo, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 1.103,00 Valor Total R\$ 2.206,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP						
11.501.894/0001-10	DISK SUPRIMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.116,0000	R\$ 2.232,0000	14/02/2013 16:33:46
	Marca: hp Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: oner preto (có d. CB 390A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040F MFP (código CB 390A) - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.						
04.196.935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Não	Não	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	08/02/2013 15:46:34
	Marca: HP Original Fabricante: HP Original Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner da marca HP ref.:CB382A, novo e original da marca do Fabricante do Equipamento com garantia de 12 meses, - Marca/ Fabricante: HP - Procedência: Importado Adquiridos no mercado Nacional.						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	14/02/2013 17:26:31
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner amarelo (có d. CB 382A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.300,0000	R\$ 2.600,0000	15/02/2013 00:14:06
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner amarelo (có d. CB 382A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP -em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanhoA4 com 5 % de cobertura impressa.cartucho						
05.271.078/0001-64	INES MARIA CRIACOES LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.348,0000	R\$ 2.696,0000	14/02/2013 15:59:30
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP REF:CB382A						
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.350,0000	R\$ 2.700,0000	14/02/2013 16:30:54
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner amarelo (cód cb 382a) para impressora hewlett -packard cm 6040f m f p em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas a4 com 5% de cobertura impressa.						
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2013 10:53:45
	Marca: HP ORIGINAL Fabricante: HP ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner para impressora hp cb 382a,amarelo,original do fabricante da impressora						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 1.044,4300	03.050.962/0001-43	15/02/2013 09:08:08:553
R\$ 973,0200	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:08:08:553
R\$ 973,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:08:08:553
R\$ 950,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:553
R\$ 1.116,0000	11.501.894/0001-10	15/02/2013 09:08:08:557
R\$ 1.103,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:557
R\$ 1.200,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:08:08:567
R\$ 1.500,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 1.350,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 1.348,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 1.300,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 1.200,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 1.044,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:19:59:300
R\$ 949,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:22:06:293
R\$ 1.179,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:24:50:090
R\$ 947,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:28:01:113
R\$ 945,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:29:09:110
R\$ 944,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:29:30:560
R\$ 940,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:29:36:123
R\$ 939,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:30:09:677
R\$ 938,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:30:10:500
R\$ 930,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:31:00:680
R\$ 928,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:31:10:240
R\$ 920,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:31:23:337
R\$ 927,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:31:52:980
R\$ 917,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:32:01:083
R\$ 900,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:32:13:813
R\$ 915,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:32:14:680
R\$ 898,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:32:46:497
R\$ 892,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:33:24:717
R\$ 896,6800	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:34:12:733
R\$ 973,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:34:41:010
R\$ 891,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:40:34:407
R\$ 885,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:41:06:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:19:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:26:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:30:47.
Encerrado	15/02/2013 09:44:36	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:43:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.295.346/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 885,0000.
Habilitado	15/02/2013 15:14:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 15.295.346/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 950,0000	R\$ 1.900,0000	05/02/2013 15:00:31
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner ciano (có d. CB 381A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
15.295.346/0001-31	LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 973,0000	R\$ 1.946,0000	04/02/2013 17:17:10
	Marca: HP Fabricante: HP						

Item	Descrição	Sim	Sim	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Data/Hora Registro
11.901.991/0001-08	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFERENCIA-CB381A PATRICIA DEZORDI - INFORMATICA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 973,0200	R\$ 1.946,0400	31/01/2013 10:22:35
	Marca: ECOPRINT Fabricante: ECOPRINT						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suprimento compatível com a impressora HP CM 6040F MFP (CÓDIGO CB 381A), ref. HP CB381A, CIANO, CAP. APROX. 20.000 FOLHAS TAM. A4 COM 5% de cobertura impressa, original do fabricante embora não fabrique impressoras, marca Ecoprint, não oriundo de processos de remanufatura ou reciclagem conforme decisão TCU nº 1622/2002, suprimento conforme especificações do edital.						
03.050.962/0001-43	COMPETITIVIDADE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.044,4300	R\$ 2.088,8600	14/02/2013 15:43:39
	Marca: HP Fabricante: HP						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner ciano (código CB 381A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040F MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5% de cobertura impressa						
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.103,0000	R\$ 2.206,0000	14/02/2013 17:49:22
	Marca: HP Fabricante: HP						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD CM6040F MFP, Código CB381A, Cor Ciano, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 1.103,00 Valor Total R\$ 2.206,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP						
11.501.894/0001-10	DISK SUPRIMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.116,0000	R\$ 2.232,0000	14/02/2013 16:33:46
	Marca: HP Fabricante: HP						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner amarelo (có d. CB 382A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.						
04.196.935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Não	Não	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	08/02/2013 15:46:34
	Marca: HP Original Fabricante: HP Original						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner da marca HP ref.:CB381A, novo e original da marca do Fabricante do Equipamento com garantia de 12 meses, - Marca/ Fabricante: HP - Procedência: Importado Adquiridos no mercado Nacional.						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	14/02/2013 17:26:31
	Marca: hp Fabricante: hp						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: oner ciano (có d. CB 381A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.300,0000	R\$ 2.600,0000	15/02/2013 00:14:06
	Marca: HP Fabricante: HP						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner ciano (có d. CB 381A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP - emcartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papeltamanho A4 com 5 % de cobertura impressacartucho						
05.271.078/0001-64	INES MARIA CRIACOES LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.348,0000	R\$ 2.696,0000	14/02/2013 15:59:30
	Marca: hp Fabricante: hp						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP REF:CB381A						
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.350,0000	R\$ 2.700,0000	14/02/2013 16:30:54
	Marca: hp Fabricante: hp						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner ciano (có d. CB 381A) para impressora hewlett -packard cm 6040f m f p - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em folhas a4 com 5% de cobertura impressa.						
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2013 10:53:45
	Marca: HP ORIGINAL Fabricante: HP ORIGINAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner para impressora hp cb 381a,cyano,original do fabricante da impressora						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 1.116,0000	11.501.894/0001-10	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 1.103,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 1.044,4300	03.050.962/0001-43	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 973,0200	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 973,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 950,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:580
R\$ 1.500,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:583
R\$ 1.350,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:583
R\$ 1.348,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:08:08:583
R\$ 1.300,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:583
R\$ 1.200,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:08:08:583
R\$ 1.200,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:583
R\$ 1.044,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:20:06:633
R\$ 949,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:22:12:500
R\$ 1.179,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:24:56:953
R\$ 947,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:28:06:650
R\$ 945,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:29:15:600
R\$ 944,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:29:36:523
R\$ 940,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:29:42:300
R\$ 939,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:29:57:840
R\$ 938,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:30:21:153
R\$ 930,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:31:06:177
R\$ 928,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:31:16:670
R\$ 920,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:31:33:927
R\$ 917,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:32:06:663
R\$ 900,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:32:18:367
R\$ 915,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:32:21:240
R\$ 898,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:32:51:897
R\$ 892,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:33:30:637
R\$ 896,6800	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:34:20:223
R\$ 973,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:34:53:643
R\$ 891,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:40:43:520
R\$ 885,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:41:14:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:19:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:26:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:30:47.
Encerrado	15/02/2013 09:56:05	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:45:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.295.346/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 885,0000.
Habilitado	15/02/2013 15:14:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 15.295.346/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 950,0000	R\$ 1.900,0000	05/02/2013 15:00:31
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner magenta (código CB 383A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
15.295.346/0001-31	LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 973,0000	R\$ 1.946,0000	04/02/2013 17:17:10
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFERENCIA-CB383A						
11.901.991/0001-08	PATRICIA DEZORDI -	Sim	Sim	2	R\$ 973,0200	R\$ 1.946,0400	31/01/2013

INFORMATICA - ME

Marca: ECOPRINT**Fabricante:** ECOPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suprimento compatível com a impressora HP CM 6040F MFP (CÓDIGO CB 383A), ref. HP CB383A, MAGENTA, CAP. APROX. 20.000 FOLHAS TAM. A4 COM 5% de cobertura impressa, original do fabricante embora não fabrique impressoras, marca Ecoprint, não oriundo de processos de remanufatura ou reciclagem conforme decisão TCU nº 1622/2002, suprimento conforme especificações do edital.

03.050.962/0001-43	COMPETITIVIDADE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.044,4300	R\$ 2.088,8600	14/02/2013 15:43:39
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner magenta (código CB 383A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040F MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5% de cobertura impressa.

08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.103,0000	R\$ 2.206,0000	14/02/2013 17:52:07
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD CM6040F MFP, Código CB383A, Cor Magenta, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 20.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 1.103,00 Valor Total R\$ 2.206,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP

11.501.894/0001-10	DISK SUPRIMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.116,0000	R\$ 2.232,0000	14/02/2013 16:33:46
--------------------	----------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** oner magenta (código CB 383A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa

04.196.935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Não	Não	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	08/02/2013 15:46:34
--------------------	----------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: HP Original**Fabricante:** HP Original**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner da marca HP ref.:CB383A, novo e original da marca do Fabricante do Equipamento com garantia de 12 meses, - Marca/ Fabricante: HP - Procedência: Importado Adquiridos no mercado Nacional.

13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	14/02/2013 17:26:31
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: hp**Fabricante:** hp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** oner magenta (código CB 383A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP - em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa

07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.300,0000	R\$ 2.600,0000	15/02/2013 00:14:06
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** T oner magenta (código CB 383A) para impressora Hewlett-Packard CM 6040f MFP- em cartucho com capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões empapel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressacartucho

05.271.078/0001-64	INES MARIA CRIACOES LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.348,0000	R\$ 2.696,0000	14/02/2013 15:59:30
--------------------	-------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: Hp**Fabricante:** hp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP REF:CB383A

06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.350,0000	R\$ 2.700,0000	14/02/2013 16:39:24
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: hp**Fabricante:** hp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** toner magenta (cod cb383a) para impressora hewett packard cm 6040f m f p- em cartuchos com capacidade de impressões para aproximadamente 20.000 folhas impressões em papel tamanho a4 5% cobertura impressa.

11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2013 10:53:45
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: HP ORIGINAL**Fabricante:** HP ORIGINAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** toner para impressora hp cb 383a,magenta,original do fabricante da impressora**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 973,0200

11.901.991/0001-08

15/02/2013 09:08:08:583

R\$ 973,0000

15.295.346/0001-31

15/02/2013 09:08:08:583

R\$ 950,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:583
R\$ 1.500,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 1.350,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 1.348,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 1.300,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 1.200,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 1.200,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 1.116,0000	11.501.894/0001-10	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 1.103,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 1.044,4300	03.050.962/0001-43	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 1.044,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:20:15:660
R\$ 949,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:22:21:300
R\$ 1.179,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:25:03:867
R\$ 947,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:28:12:413
R\$ 945,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:29:23:260
R\$ 940,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:29:50:480
R\$ 939,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:30:03:733
R\$ 938,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:30:27:707
R\$ 930,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:31:12:690
R\$ 928,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:31:22:773
R\$ 920,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:31:41:313
R\$ 917,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:32:11:947
R\$ 900,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:32:25:900
R\$ 915,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:32:27:183
R\$ 898,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:32:40:940
R\$ 892,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:33:35:670
R\$ 896,6800	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:34:27:400
R\$ 973,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:35:05:087
R\$ 891,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:40:49:813
R\$ 885,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:41:23:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:19:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:26:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:30:47.
Encerrado	15/02/2013 09:56:05	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:47:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.295.346/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 885,0000.
Habilitado	15/02/2013 15:14:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 15.295.346/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.024.933/0001-19	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 80,0000	R\$ 24.000,0000	15/02/2013 08:44:04
	Marca: PRINTER INK Fabricante: INC INDUSTRIA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO COD. Q7553X PARA IMPRESSORA HP 2015 E HP M277MFP CAPACIDADE DE IMPRESSAO 7000 IMPRESSÕES EM PAPEL A4 COM 5% DE COBERTURA. EMBALAGENS UNITÁRIAS E APROPRIADAS PARA O MATERIAL, PRODUTO NOVO E DE PRIMEIRO USO, GARANTIA 24 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS. PROCEDENCIA NACIONAL.						
15.685.808/0001-27	WILSON VIEIRA DE MELO - ME	Sim	Sim	300	R\$ 98,0000	R\$ 29.400,0000	06/02/2013 12:01:04
	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Original de fábrica, 100% novo						
07.443.448/0001-29	TOTAL PRINT INDUSTRIA,COMERCIO,	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	01/02/2013 11:53:35

	IMPORTACAO E EXPORTACAO Marca: laserjet Fabricante: total print Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho q7553x - com descricao tecnica conforme edital						
14.652.001/0001-25	ALINE DE BRITO OLIVEIRA 10518575624 - ME	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	31/01/2013 17:08:28
	Marca: AZUSPRINTER Fabricante: CSINFO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 120,0000	R\$ 36.000,0000	14/02/2013 14:37:17
	Marca: online print Fabricante: fujikan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
09.628.391/0001-68	SUPRIJET INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 135,0000	R\$ 40.500,0000	01/02/2013 10:47:17
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
04.715.903/0001-00	FORPRINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 150,0000	R\$ 45.000,0000	01/02/2013 09:45:08
	Marca: PROPRINTER Fabricante: FORPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, CARTUCHO COMPATÍVEL, 100% NOVO REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 7000 PAGINAS EM PAPEL TAMANHO A4 COM 5% DE COBERTURA IMPRESSA - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.						
12.214.754/0001-23	RC INSUMOS COMERCIO E SERVICOS PARA RECARGAS DE CARTUCH	Sim	Sim	300	R\$ 150,0000	R\$ 45.000,0000	14/02/2013 17:06:11
	Marca: INKOMPANY Fabricante: POLYTONER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (có d. Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Validade da Proposta: 60 dias.						
07.739.099/0001-97	GBSI COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA	Sim	Sim	300	R\$ 200,0000	R\$ 60.000,0000	05/02/2013 12:16:59
	Marca: Fujikan Fabricante: DONGGUAN FUJIKAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
03.214.892/0001-11	LOJIC BRASIL DISTRIBUIDORA NACIONAL DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 200,0000	R\$ 60.000,0000	14/02/2013 17:21:15
	Marca: CANAL VERDE Fabricante: POLITONER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
01.471.497/0001-99	WINDGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 200,0000	R\$ 60.000,0000	14/02/2013 17:53:49
	Marca: MEMORY PRINT Fabricante: MEMORY PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO Q 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015. COMPATIVEL						
13.449.663/0001-30	IDEAL DISTRIBUIDORA SOLUCOES EM IMPRESSOES E TECNOLOGIA	Sim	Sim	300	R\$ 200,0000	R\$ 60.000,0000	15/02/2013 08:29:30
	Marca: IDEAL Fabricante: PREMIUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
13.053.736/0001-70	SUPRITUDO COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 200,0000	R\$ 60.000,0000	15/02/2013 08:32:15
	Marca: h.20 Fabricante: h.20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO ORIGINAL DE FABRICA NAO REMANUFATURADO NAO RECICLADO COMPONENTES DE 1ª USO GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES RENDIMENTO E COMPATIBILIDADE DO MATERIAL OFERTADO EM ACORDO COM O EDITAL E SEUS						

14.352.711/0001-30	ANEXOS APS COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 250,0000	R\$ 75.000,0000	14/02/2013 19:00:01
	Marca: FJK Fabricante: TEC-PRIMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 Q7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015 , MARCA FJK, 1º USO, 100 NOVO , ORIGINAL						
09.163.698/0001-30	IMPERIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. - ME	Sim	Sim	300	R\$ 299,0000	R\$ 89.700,0000	14/02/2013 17:29:50
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: ZHUHAIGREE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO (COD Q7553X) PARA IMPRESSORA HEWLETT PACKARD 2015 E HEWLETT - PACKARD M2727 MFP - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PARA 7000 IMPRESSÕES EM PAPEL TAMANHO A 4 COM 5% DE COBERTURA IMPRESSA						
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 300,0000	R\$ 90.000,0000	05/02/2013 15:00:31
	Marca: TRIVER Fabricante: POLYTONER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
16.867.118/0001-51	INFOMIX COMERCIAL DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 300,0000	R\$ 90.000,0000	14/02/2013 18:24:58
	Marca: wp Fabricante: wp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
03.354.613/0001-15	ART SUPRI INFORMATICA, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS, I	Sim	Sim	300	R\$ 350,0000	R\$ 105.000,0000	14/02/2013 16:16:36
	Marca: FOUR COLORS Fabricante: ART SUPRI LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. MODELO: FCI 27553X						
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 350,0000	R\$ 105.000,0000	14/02/2013 19:18:48
	Marca: FAST PRINTER Fabricante: FAST PRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
10.925.615/0001-82	MAXSUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 352,0000	R\$ 105.600,0000	06/02/2013 10:53:03
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Original HP						
12.333.087/0001-06	E-CLICK SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 355,0000	R\$ 106.500,0000	08/02/2013 09:07:19
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner para impressora HP Laserjet P2014, P2014n, P2015, P2015n, P2015dn, P2015x, M2727nf, Cor Preto, rendimento 7.000 páginas, ref. Q7553X, original da marca do equipamento HP						
15.295.346/0001-31	LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 358,0000	R\$ 107.400,0000	04/02/2013 17:17:10
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 358,0000	R\$ 107.400,0000	05/02/2013 15:12:58
	Marca: DSI Fabricante: ZHUHAI POLYTONER IMAGE CO LTD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015 CARTUCHO COMPATIVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES E OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						

12.143.248/0001-90	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 358,0000	R\$ 107.400,0000	06/02/2013 13:41:26
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (código Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. PROPOSTA DE ACORDO COM TODAS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL / ANEXOS !						
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 358,0000	R\$ 107.400,0000	15/02/2013 08:17:15
	Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015 PRAZO ENTREGA - 10 DIAS GARANTIA DOS PRODUTOS - 24 MESES VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS						
10.971.206/0001-12	QUEST IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 358,6400	R\$ 107.592,0000	08/02/2013 15:17:03
	Marca: RF DO BRASIL Fabricante: RF DO BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015, GARANTIA 12 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, DECLARAMOS TOTAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL EM REFERÊNCIA E DAS CONDIÇÕES DA PRESENTE LICITAÇÃO.						
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 358,6400	R\$ 107.592,0000	13/02/2013 16:21:26
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER HP Q7553X MARCA HP						
10.478.925/0001-04	DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 358,6400	R\$ 107.592,0000	14/02/2013 16:16:24
	Marca: BESTEC Fabricante: PRT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (código Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
11.901.991/0001-08	PATRICIA DEZORDI - INFORMATICA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 358,6400	R\$ 107.592,0000	31/01/2013 10:22:35
	Marca: ECOPRINT Fabricante: ECOPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suprimento compatível com a impressora HP M 2727 MFP (CÓDIGO Q7553X), ref. Q7553X, PRETO, CAP. APROX. 7.000 FOLHAS TAM. A4 COM 5% de cobertura impressa, original do fabricante embora não fabrique impressoras, marca Ecoprint, não oriundo de processos de remanufatura ou reciclagem conforme decisão TCU nº 1622/2002, suprimento conforme especificações do edital.						
08.378.435/0001-86	LEANDRO PONTES PACHECO - ME	Sim	Sim	300	R\$ 400,0000	R\$ 120.000,0000	14/02/2013 13:31:58
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (código Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 400,0000	R\$ 120.000,0000	15/02/2013 00:14:06
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (código Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
11.501.894/0001-10	DISK SUPRIMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 452,4000	R\$ 135.720,0000	14/02/2013 16:33:46
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (código Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
04.196.935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Não	Não	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	08/02/2013 15:46:34
	Marca: HP Original Fabricante: HP Original Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner da marca HP ref.:Q7553XB, novo e original da marca do Fabricante do Equipamento com garantia de 12 meses, - Marca/ Fabricante: HP - Procedência: Nacional.						
07.322.299/0001-40	MICROINFO PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	14/02/2013 13:40:19
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015 MARCA HP ORIGINAL						

13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	14/02/2013 16:47:13
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	14/02/2013 17:52:07
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD 2015/M2727MFP, Código Q7553X, Cor Preto, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 7.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 500,00 Valor Total R\$ 150.000,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP						
08.228.010/0001-90	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Não	Não	300	R\$ 550,0000	R\$ 165.000,0000	14/02/2013 15:10:57
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (có d. Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.Original,da mesma marca do fabricante da impressora.Marca HP.Fabricante HP.Validade da proposta de 60 dias.Nos preços estão inclusos todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação.						
56.215.999/0012-01	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	Não	Não	300	R\$ 618,5900	R\$ 185.577,0000	08/02/2013 14:21:37
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. Q7553X) para impressoras Hewlett-Packard 2015 e Hewlett-Packard M2727 mfp - capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa, Original do Fabricante da Impressora. Validade da Proposta 60 dias, Pagamento 10 dias, Entrega 15 dias, Garantia 12 meses do fabricante, Procedência: Importado Adquirido no Mercado Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidem direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.						
05.271.078/0001-64	INES MARIA CRIACOES LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 639,0000	R\$ 191.700,0000	14/02/2013 15:59:30
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						
15.028.157/0001-00	PORTARE TECHNOLOGY COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 800,0000	R\$ 240.000,0000	14/02/2013 13:55:45
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Q7553XB - HP-CARTUCHO DE TONER PRETP2015						
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	14/02/2013 10:53:45
	Marca: HP ORIGINAL Fabricante: HP ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, , REFERÊNCIA CARTUCHO 1 7553X, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2015						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 09:08:08:587
R\$ 100,0000	14.652.001/0001-25	15/02/2013 09:08:08:590
R\$ 98,0000	15.685.808/0001-27	15/02/2013 09:08:08:590
R\$ 120,0000	13.734.839/0001-03	15/02/2013 09:08:08:597
R\$ 100,0000	07.443.448/0001-29	15/02/2013 09:08:08:597
R\$ 135,0000	09.628.391/0001-68	15/02/2013 09:08:08:603
R\$ 150,0000	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:08:08:610
R\$ 200,0000	07.739.099/0001-97	15/02/2013 09:08:08:630
R\$ 200,0000	03.214.892/0001-11	15/02/2013 09:08:08:630
R\$ 200,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:08:08:630
R\$ 200,0000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:08:08:630
R\$ 150,0000	12.214.754/0001-23	15/02/2013 09:08:08:630
R\$ 200,0000	13.053.736/0001-70	15/02/2013 09:08:08:643
R\$ 250,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:08:08:650
R\$ 299,0000	09.163.698/0001-30	15/02/2013 09:08:08:660
R\$ 350,0000	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:08:08:677
R\$ 350,0000	08.692.456/0001-71	15/02/2013 09:08:08:677

R\$ 300,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:677
R\$ 300,0000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 09:08:08:677
R\$ 355,0000	12.333.087/0001-06	15/02/2013 09:08:08:700
R\$ 352,0000	10.925.615/0001-82	15/02/2013 09:08:08:700
R\$ 358,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:08:08:707
R\$ 358,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:08:08:707
R\$ 358,0000	12.143.248/0001-90	15/02/2013 09:08:08:707
R\$ 358,0000	08.894.886/0001-76	15/02/2013 09:08:08:707
R\$ 500,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 500,0000	07.322.299/0001-40	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 500,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 452,4000	11.501.894/0001-10	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 400,0000	08.378.435/0001-86	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 400,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 358,6400	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 358,6400	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 358,6400	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 358,6400	10.478.925/0001-04	15/02/2013 09:08:08:720
R\$ 800,0000	15.028.157/0001-00	15/02/2013 09:08:08:723
R\$ 639,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:08:08:723
R\$ 618,5900	56.215.999/0012-01	15/02/2013 09:08:08:723
R\$ 550,0000	08.228.010/0001-90	15/02/2013 09:08:08:723
R\$ 500,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:723
R\$ 1.000,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:730
R\$ 81,0000	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:20:04:647
R\$ 100,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:20:22:993
R\$ 79,9900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:20:24:210
R\$ 70,0000	13.734.839/0001-03	15/02/2013 09:20:27:703
R\$ 130,0000	12.143.248/0001-90	15/02/2013 09:20:46:443
R\$ 69,9900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:20:50:780
R\$ 288,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:20:57:737
R\$ 69,9000	08.894.886/0001-76	15/02/2013 09:21:38:090
R\$ 69,8900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:21:45:950
R\$ 78,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:22:02:870
R\$ 69,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:22:13:540
R\$ 68,9900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:22:24:937
R\$ 380,6200	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:22:30:120
R\$ 68,9000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:23:10:973
R\$ 68,8900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:23:21:993
R\$ 279,0000	08.378.435/0001-86	15/02/2013 09:23:25:620
R\$ 68,5000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:23:30:663
R\$ 68,4900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:23:50:323
R\$ 68,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:24:05:980
R\$ 100,0000	07.739.099/0001-97	15/02/2013 09:24:56:213
R\$ 230,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:25:11:300
R\$ 69,0000	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:25:31:653
R\$ 373,8300	08.228.010/0001-90	15/02/2013 09:26:14:870
R\$ 67,9900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:27:10:897
R\$ 66,0000	12.214.754/0001-23	15/02/2013 09:28:02:467
R\$ 67,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:28:05:277
R\$ 188,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:28:18:450
R\$ 65,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:28:28:590
R\$ 60,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:28:33:590
R\$ 59,9900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:28:40:757
R\$ 59,9900	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:28:52:503
R\$ 59,9800	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:29:04:690
R\$ 59,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:29:07:157
R\$ 58,0000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:29:17:740
R\$ 57,8000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:29:26:637
R\$ 59,9000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 09:29:33:943
R\$ 57,9900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:29:36:030
R\$ 57,0000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:29:39:387
R\$ 55,0000	08.692.456/0001-71	15/02/2013 09:29:45:533
R\$ 59,8000	13.053.736/0001-70	15/02/2013 09:29:54:287

R\$ 54,9900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:29:58:227
R\$ 54,9900	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:30:00:177
R\$ 54,0000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 09:30:00:400
R\$ 54,9000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:30:03:737
R\$ 57,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:30:11:870
R\$ 53,9900	12.214.754/0001-23	15/02/2013 09:30:17:550
R\$ 80,0000	07.739.099/0001-97	15/02/2013 09:30:19:080
R\$ 52,9000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:30:25:143
R\$ 51,0000	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:30:25:743
R\$ 53,0000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:30:25:810
R\$ 50,9500	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:30:36:410
R\$ 49,4800	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:30:46:853
R\$ 50,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:30:48:467
R\$ 50,0000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 09:30:52:293
R\$ 49,4000	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:30:53:663
R\$ 50,0000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:30:55:210
R\$ 49,4500	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:30:58:330
R\$ 49,4500	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:31:04:847
R\$ 50,8000	09.163.698/0001-30	15/02/2013 09:31:06:317
R\$ 48,9000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:31:06:870
R\$ 46,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:31:19:037
R\$ 48,0000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 09:31:19:620
R\$ 48,8000	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:31:19:847
R\$ 48,0000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:31:22:580
R\$ 50,9000	12.214.754/0001-23	15/02/2013 09:31:25:620
R\$ 48,8500	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:31:31:037
R\$ 45,8000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:31:32:293
R\$ 70,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 09:31:35:683
R\$ 45,5000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 09:31:39:773
R\$ 44,0000	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:31:40:830
R\$ 202,2200	12.333.087/0001-06	15/02/2013 09:31:45:433
R\$ 65,0000	07.739.099/0001-97	15/02/2013 09:31:46:237
R\$ 45,5000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:31:46:433
R\$ 43,4000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:31:54:553
R\$ 42,0000	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:31:55:850
R\$ 47,0000	12.214.754/0001-23	15/02/2013 09:31:57:863
R\$ 41,9900	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:32:03:673
R\$ 45,0000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 09:32:08:627
R\$ 41,8800	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:32:16:527
R\$ 41,8000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:32:17:477
R\$ 49,0000	15.685.808/0001-27	15/02/2013 09:32:19:030
R\$ 41,7000	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:32:23:890
R\$ 42,0000	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:32:28:480
R\$ 46,0000	12.214.754/0001-23	15/02/2013 09:32:29:737
R\$ 41,5000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 09:32:36:110
R\$ 45,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:32:37:853
R\$ 41,4000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:32:39:463
R\$ 41,5000	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:32:40:067
R\$ 41,0000	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:32:47:097
R\$ 41,0000	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:32:53:340
R\$ 40,8000	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:32:59:960
R\$ 40,8800	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:33:00:567
R\$ 40,5000	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:33:11:900
R\$ 40,4500	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:33:22:543
R\$ 40,2500	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:33:24:917
R\$ 40,0000	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:33:33:887
R\$ 39,9900	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:33:46:483
R\$ 39,9000	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:34:00:300
R\$ 39,9900	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:34:13:590
R\$ 39,5000	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:34:37:587
R\$ 39,4500	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:34:47:590
R\$ 39,4400	13.449.663/0001-30	15/02/2013 09:35:05:540
R\$ 39,4000	03.354.613/0001-15	15/02/2013 09:35:12:073
R\$ 39,4000	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:35:14:297

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:19:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:26:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:30:47.
Encerrado	15/02/2013 09:35:25	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:47:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART SUPRI INFORMATICA, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS, I, CNPJ/CPF: 03.354.613/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 39,4000.
Habilitado	15/02/2013 15:25:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART SUPRI INFORMATICA, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS, I - CNPJ/CPF: 03.354.613/0001-15

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME Marca: CANON Fabricante: CANON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta t rês cores (có digo 211) para impressora jato de tinta Canon MP280, em cartucho com 09 ml	Sim	Sim	14	R\$ 70,0000	R\$ 980,0000	05/02/2013 15:00:31
11.501.894/0001-10	DISK SUPRIMENTOS LTDA - ME Marca: CANON Fabricante: CANON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta t rês cores (có digo 211) para impressora jato de tinta Canon MP280, em cartucho com 09 ml	Sim	Sim	14	R\$ 72,0000	R\$ 1.008,0000	14/02/2013 16:33:46
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME Marca: CANON Fabricante: CANON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho tinta três cores CANON GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora Canon MP280, Código CL-211, Cor Tricolor (Magenta, Ciano e Amarelo), Com capacidade 9ml, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 73,00 Valor Total R\$ 1.022,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: CANON Fabricante: CANON	Sim	Sim	14	R\$ 73,0000	R\$ 1.022,0000	14/02/2013 17:59:39
03.050.962/0001-43	COMPETITIVIDADE INFORMATICA LTDA - ME Marca: CANON Fabricante: CANON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta cor preta (có d. 210) para impressora jato de tinta Canon MP260, em cartucho com 09 ml	Sim	Sim	14	R\$ 76,7000	R\$ 1.073,8000	14/02/2013 15:43:39
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME Marca: canon Fabricante: canon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta colorida canon 211 Marca canon	Sim	Sim	14	R\$ 89,9000	R\$ 1.258,6000	14/02/2013 17:23:49
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICIO EM INFORMATICA LTDA - ME Marca: CANON Fabricante: CANON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta t rês cores (có digo 211) para impressora jato de tinta Canon MP280, em cartucho com 09 mlpeça	Sim	Sim	14	R\$ 100,0000	R\$ 1.400,0000	15/02/2013 00:14:06

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:730
R\$ 89,9000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:730
R\$ 76,7000	03.050.962/0001-43	15/02/2013 09:08:08:730
R\$ 73,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:730
R\$ 72,0000	11.501.894/0001-10	15/02/2013 09:08:08:730
R\$ 70,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:730
R\$ 69,9800	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:21:25:187
R\$ 69,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:28:40:503
R\$ 69,9700	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:30:19:100
R\$ 69,7900	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:30:57:550

R\$ 87,5000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:32:44:390
R\$ 69,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:03:20:903
R\$ 68,9800	08.262.348/0001-69	15/02/2013 10:05:12:000
R\$ 68,9000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:06:38:270
R\$ 68,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 10:07:14:130

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:19:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:07:58	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:48:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 68,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2013 15:32:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2013 16:23:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69.
Habilitado	15/02/2013 16:45:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.501.894/0001-10	DISK SUPRIMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 60,0000	R\$ 1.500,0000	14/02/2013 16:33:46
	Marca: CANON Fabricante: CANON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta cor preta (cód. d. 210) para impressora jato de tinta Canon MP280, em cartucho com 09 ml)						
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 65,0000	R\$ 1.625,0000	05/02/2013 15:00:31
	Marca: CANON Fabricante: CANON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta cor preta (cód. d. 210) para impressora jato de tinta Canon MP280, em cartucho com 09 ml)						
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 67,0000	R\$ 1.675,0000	14/02/2013 17:59:39
	Marca: CANON Fabricante: CANON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho tinta três cores CANON GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora Canon MP280, Código PG-210, Cor Preto, Com capacidade 9ml, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 67,00 Valor Total R\$ 1.675,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: CANON Fabricante: CANON						
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 79,9000	R\$ 1.997,5000	14/02/2013 17:23:49
	Marca: canon Fabricante: canon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta canon 210						
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICIO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 100,0000	R\$ 2.500,0000	15/02/2013 00:14:06
	Marca: CANON Fabricante: CANON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta cor preta (cód. d. 210) para impressora jato de tinta Canon MP280, em cartucho com 09 ml)peça						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	11.501.894/0001-10	15/02/2013 09:08:08:730
R\$ 100,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:733
R\$ 79,9000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:733
R\$ 67,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:733
R\$ 65,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:733
R\$ 59,9800	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:21:39:390
R\$ 71,9000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:33:05:323

R\$ 59,9000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:03:27:880
R\$ 59,8900	08.262.348/0001-69	15/02/2013 10:05:18:603
R\$ 59,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:06:43:840
R\$ 59,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 10:07:20:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:07:59	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:49:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 59,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2013 16:32:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2013 16:34:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69.
Habilitado	15/02/2013 16:45:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 400,0000	R\$ 800,0000	05/02/2013 15:00:31
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de alimentado r de do cumento s (co d. CE 487A) para impressora Hewlett- Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP						
00.024.933/0001-19	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 425,0000	R\$ 850,0000	15/02/2013 08:44:04
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS CE487A PARA IMPRESSORA HP CM6040FMFP EMBALAGENS UNITÁRIAS E APROPRIADAS PARA O MATERIAL, PRODUTO NOVO E DE PRIMEIRO USO, GARANTIA 24 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS. PROCEDENCIA NACIONAL.						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	14/02/2013 17:29:30
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de alimentado r de do cumento s (co d. CE 487A) para impressora Hewlett- Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP						
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	14/02/2013 17:59:39
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de Alimentador de Documentos HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD CM6040F MFP, Código CE487A, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 500,00 Valor Total R\$ 1.000,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP						
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,0000	15/02/2013 00:14:06
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de alimentado r de do cumento s (co d. CE 487A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F						
64.630.247/0001-74	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 650,0000	R\$ 1.300,0000	15/02/2013 08:22:40
	Marca: hp Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de alimentado r de do cumento s (co d. CE 487A) para impressora Hewlett- Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP- Marca: HP - Garantia: 12 meses						
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,0000	14/02/2013 17:23:49

Marca: hp**Fabricante:** hp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** kit de alimentação de documentos cod(ce 487a) para impressora hewlett-packard color laser jet cm 6040f m f p**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:733
R\$ 500,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:733
R\$ 500,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:733
R\$ 425,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 09:08:08:733
R\$ 400,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:733
R\$ 650,0000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 09:08:08:737
R\$ 700,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:740
R\$ 399,9800	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:22:01:153
R\$ 499,9000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 09:23:59:927
R\$ 399,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:29:24:187
R\$ 398,9500	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:30:39:487
R\$ 398,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:31:10:263
R\$ 397,9000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:31:48:727
R\$ 420,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:01:39:270
R\$ 397,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:03:34:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:05:16	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:50:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 397,0000.
Habilitado	15/02/2013 15:51:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 280,0000	R\$ 560,0000	05/02/2013 15:00:31
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de cilindro / ro lo (co d. CB 459A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP						
00.024.933/0001-19	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 280,0000	R\$ 560,0000	15/02/2013 08:44:04
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE CILINDRO ROLO COD. CB459A PARA IMPRESSORA HP CM6040FMFP EMBALAGENS UNITÁRIAS E APROPRIADAS PARA O MATERIAL, PRODUTO NOVO E DE PRIMEIRO USO, GARANTIA 24 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS. PROCEDENCIA NACIONAL.						
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICIO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 350,0000	R\$ 700,0000	15/02/2013 00:14:06
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de cilindro / ro lo (co d. CB 459A) para impressora Hewlett-Packard Color LaserJet CM 6040F MFP						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,0000	14/02/2013 17:29:30
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de cilindro / ro lo (co d. CB 459A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 700,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:740
R\$ 350,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:740
R\$ 280,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:740
R\$ 280,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 09:08:08:740
R\$ 279,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:27:12:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:10:13	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:50:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 279,0000.
Habilitado	15/02/2013 15:51:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,0000	05/02/2013 15:00:31
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de fuso r co d. (CB 457A) modelo de 110 V para impressora Hewlett Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP						
00.024.933/0001-19	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,0000	15/02/2013 08:44:05
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE FUSOR COD REF CB457A MODELO 110V PARA IMPRESSORA HP CM6040FMFP EMBALAGENS UNITÁRIAS E APROPRIADAS PARA O MATERIAL, PRODUTO NOVO E DE PRIMEIRO USO, GARANTIA 24 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS. PROCEDENCIA NACIONAL.						
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 850,0000	R\$ 1.700,0000	15/02/2013 00:14:06
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de fuso r co d. (CB 457A) modelo de 110 V para impressora Hewlett Packard ColorLaser Jet CM 6040F						
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	14/02/2013 10:53:45
	Marca: HP ORIGINAL Fabricante: HP ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit fusor ref. cb 457a, hp, original da impressora						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	14/02/2013 17:29:30
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de fuso r co d. (CB 457A) modelo de 110 V para impressora Hewlett Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP						
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.650,0000	R\$ 3.300,0000	14/02/2013 17:23:49
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit de fusor cod(cb 457a) modelo de 110v para impressora hewlett-packard color laser jet cm 6040f m f p						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 700,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:740
R\$ 1.650,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:743

R\$ 1.000,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:743
R\$ 1.000,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:743
R\$ 850,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:743
R\$ 700,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 09:08:08:743
R\$ 699,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:27:28:313
R\$ 698,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:01:53:833
R\$ 697,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:03:40:630
R\$ 696,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:16:33:520
R\$ 695,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:17:05:490
R\$ 694,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:19:53:847
R\$ 693,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:20:51:860
R\$ 692,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:22:03:080
R\$ 691,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:22:33:867

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:24:37	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 10:50:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 691,8000.
Habilitado	15/02/2013 15:51:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de t transferência (co d. CB 463A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP	Sim	Sim	2	R\$ 1.150,0000	R\$ 2.300,0000	05/02/2013 15:06:51
00.024.933/0001-19	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KI DE TRANSFERENCIA COD. CB463A PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CM 6040FMFP EMBALAGENS UNITÁRIAS E APROPRIADAS PARA O MATERIAL, PRODUTO NOVO E DE PRIMEIRO USO, GARANTIA 24 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS. PROCEDENCIA NACIONAL.	Sim	Sim	2	R\$ 1.175,0000	R\$ 2.350,0000	15/02/2013 08:38:42
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICIO EM INFORMATICA LTDA - ME Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de t transferência (co d. CB 463A) para impressora Hewlett-Packard Color LaserJet CM 6040F MFP	Sim	Sim	2	R\$ 1.400,0000	R\$ 2.800,0000	15/02/2013 00:17:01
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE TRANSFERENCIA CB 463A, ORIGINAL DA IMPRESSORA	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2013 11:02:35
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de t transferência (co d. CB 463A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2013 17:31:29
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 2.300,0000	R\$ 4.600,0000	14/02/2013 17:31:33

Marca: hp**Fabricante:** hp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** kit de transferencia cod(cb 463a) para impressora hewlett-packard color laser jet cm 6040f m f p**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:743
R\$ 1.500,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:743
R\$ 1.400,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:743
R\$ 1.175,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 09:08:08:743
R\$ 1.150,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:743
R\$ 2.300,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 1.558,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:33:50:693
R\$ 1.150,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:02:03:390
R\$ 1.149,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:15:47:473
R\$ 1.148,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:17:12:047
R\$ 147,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:20:03:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:24:37	Item encerrado
Recusa	15/02/2013 11:27:33	Recusa da proposta. Fornecedor: PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.024.933/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 147,0000. Motivo: Erro de digitação, conforme e-mail da Licitante e solicitação via chat.
Aceite	15/02/2013 11:28:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.148,0000.
Habilitado	15/02/2013 15:51:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 950,0000	R\$ 1.900,0000	05/02/2013 15:06:51
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens amarelo (có d. CB 386A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
04.196.935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Não	Não	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	08/02/2013 15:49:15
	Marca: HP Original Fabricante: HP Original Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit tambor da marca HP ref.:CB386A, novo e original da marca do Fabricante do Equipamento com garantia de 12 meses, - Marca/ Fabricante: HP - Procedência: Importado Adquiridos no mercado Nacional.						
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	14/02/2013 18:03:22
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Tambor de Produção de Imagens HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD CM6040F MFP, Código CB386A, Cor Amarelo, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 35.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 1.200,00 Valor Total R\$ 2.400,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP						
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.300,0000	R\$ 2.600,0000	15/02/2013 00:17:01
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens amarelo (có d. CB 386A) para impressoraHewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP com rendimento de aproximadamente35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressapeça						

11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2013 11:02:35
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT TAMBOR DE PRODUÇÃO DE IMAGEM AMRELO REF.CB 386A.ORIGINAL DA IMPRESSORA HP						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2013 17:31:29
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens amarelo (có d. CB 386A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
64.630.247/0001-74	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	15/02/2013 08:27:24
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens amarelo (có d. CB 386A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa - Marca: HP - Garantia: 12 meses						
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.670,0000	R\$ 3.340,0000	14/02/2013 17:31:33
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit tambor de produção de imagens amarelo cód(cb 386a)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.670,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 1.500,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 1.500,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 1.500,0000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 1.300,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 1.200,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 1.200,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 950,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 949,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:22:41:187
R\$ 1.199,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:23:18:680
R\$ 948,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:30:20:590
R\$ 945,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:34:43:947
R\$ 1.050,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:47:30:773
R\$ 1.082,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 10:02:02:220
R\$ 944,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:03:46:377
R\$ 1.290,0000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 10:05:58:517
R\$ 944,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 10:07:15:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:20	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:24:38	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 11:00:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 944,0000.
Habilitado	15/02/2013 15:51:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW	Sim	Sim	2	R\$ 950,0000	R\$ 1.900,0000	05/02/2013

INFORMATICA LTDA -
ME

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens ciano (cód. CB 385A) para impressora Hewlett Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 23.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa

04.196.935/0002-27 GOLDEN Não Não 2 R\$ 1.200,0000 R\$ 2.400,0000 08/02/2013
DISTRIBUIDORA LTDA. 15:49:15

Marca: HP Original

Fabricante: HP Original

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit tambor da marca HP ref.:CB385A, novo e original da marca do Fabricante do Equipamento com garantia de 12 meses, - Marca/ Fabricante: HP - Procedência: Importado Adquiridos no mercado Nacional.

08.262.348/0001-69 JF COMERCIO DE Sim Sim 2 R\$ 1.200,0000 R\$ 2.400,0000 14/02/2013
CARTUCHOS LTDA - ME 18:03:22

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Tambor de Produção de Imagens HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD CM6040F MFP, Código CB385A, Cor Ciano, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 23.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 1.200,00 Valor Total R\$ 2.400,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP

07.650.415/0001-50 KSL - COMERCIO E Sim Sim 2 R\$ 1.300,0000 R\$ 2.600,0000 15/02/2013
SERVICO EM 00:17:01
INFORMATICA LTDA -
ME

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens ciano (cód. CB 385A) para impressoraHewlett Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente23.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressapeça

11.277.687/0001-23 MICROTIME Sim Sim 2 R\$ 1.500,0000 R\$ 3.000,0000 14/02/2013
SUPRIMENTOS PARA 11:02:35
IMPRESSAO LTDA - EPP

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT TAMBOR DE PRODUÇÃO DE IMAGEM ,CYANO,REF. 385A,ORIGINAL DA IMPRESORA HP

13.777.884/0001-37 ZIUL COMERCIO DE Sim Sim 2 R\$ 1.500,0000 R\$ 3.000,0000 14/02/2013
SUPRIMENTOS DE 17:31:29
INFORMATICA LTDA -
ME

Marca: hp

Fabricante: hp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens ciano (cód. CB 385A) para impressora Hewlett Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 23.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa

64.630.247/0001-74 TOTAL SUPRI Sim Sim 2 R\$ 1.500,0000 R\$ 3.000,0000 15/02/2013
COMERCIO DE 08:27:24
PRODUTOS PARA
INFORMATICA LTDA

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens ciano (cód. CB 385A) para impressora Hewlett Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 23.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa- Marca: HP - Garantia: 12 meses

06.373.876/0001-60 BH INK TONNER Sim Sim 2 R\$ 1.670,0000 R\$ 3.340,0000 14/02/2013
SERVICOS E COMERCIO 17:31:33
LTDA - ME

Marca: hp

Fabricante: hp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit tambor de produção de imagens ciano cód(385a)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.200,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 950,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:747
R\$ 1.670,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.500,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.500,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.500,0000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.300,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.200,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 949,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:22:49:553
R\$ 948,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:30:27:810
R\$ 945,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:34:51:623
R\$ 1.050,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:47:40:813

R\$ 1.082,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 10:02:08:613
R\$ 944,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:03:54:050
R\$ 1.290,0000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 10:06:06:507
R\$ 940,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 10:06:30:263
R\$ 939,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:06:52:833
R\$ 939,8000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 10:07:27:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:24:38	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 11:00:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 939,8000.
Habilitado	15/02/2013 15:51:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens magenta (có d. C B 387A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa	Sim	Sim	2	R\$ 930,0000	R\$ 1.860,0000	05/02/2013 15:06:51
04.196.935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA. Marca: HP Original Fabricante: HP Original Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit tambor da marca HP ref.:CB387A, novo e original da marca do Fabricante do Equipamento com garantia de 12 meses, - Marca/ Fabricante: HP - Procedência: Importado Adquiridos no mercado Nacional.	Não	Não	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	08/02/2013 15:49:15
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Tambor de Produção de Imagens HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD CM6040F MFP, Código CB387A, Cor Magenta, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 35.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 1.200,00 Valor Total R\$ 2.400,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP	Sim	Sim	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	14/02/2013 18:03:22
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICIO EM INFORMATICA LTDA - ME Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens magenta (có d. C B 387A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa	Sim	Sim	2	R\$ 1.300,0000	R\$ 2.600,0000	15/02/2013 00:17:01
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT TAMBOR DE PRODUÇÃO DE IMAGEM ,REF.MAGENTA,CB 387A,ORIGINAL DA IMPRESSORA	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2013 11:02:35
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens magenta (có d. C B 387A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2013 17:34:52

64.630.247/0001-74	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	15/02/2013 08:27:24
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens magenta (có d. C B 387A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa - Marca: HP - Garantia: 12 meses						
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.670,0000	R\$ 3.340,0000	14/02/2013 17:31:33
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit tambor de produção de imagens magenta cód(387a)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.500,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.500,0000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.300,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.200,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.200,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 930,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:750
R\$ 1.670,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 933,0600	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:23:00:680
R\$ 1.050,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:47:48:880
R\$ 1.082,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 10:02:15:593
R\$ 1.290,0000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 10:06:13:553

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:25	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:24:39	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 11:09:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 930,0000.
Habilitado	15/02/2013 15:51:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 420,0000	R\$ 840,0000	05/02/2013 15:06:51
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens preto (có d. C B384A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
03.050.962/0001-43	COMPETITIVIDADE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 463,6500	R\$ 927,3000	14/02/2013 15:46:03
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Tambor de produção de imagens preto (cód. CB384A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP, com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5% e cobertura impressa.						
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	14/02/2013 18:03:22
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Tambor de Produção de Imagens HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD CM6040F MFP, Código CB384A, Cor Preto, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 35.000 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de						

		entrega, Valor unitário R\$ 500,00 Valor Total R\$ 1.000,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP				
07.650.415/0001-50	KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,0000 15/02/2013 00:17:01
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens preto (có d. C B384A) para impressoraHewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressapega					
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,0000 14/02/2013 17:34:52
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens preto (có d. C B384A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa					
64.630.247/0001-74	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 750,0000	R\$ 1.500,0000 15/02/2013 08:27:24
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit T ambo r de pro dução de imagens preto (có d. C B384A) para impressora Hewlett-Packard Color Laser Jet CM 6040F MFP , com rendimento de aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa- Marca: HP - Garantia: 12 meses					
04.196.935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Não	Não	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000 08/02/2013 15:49:15
	Marca: HP Original Fabricante: HP Original Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit tambor da marca HP ref.:CB384A, novo e original da marca do Fabricante do Equipamento com garantia de 12 meses, - Marca/ Fabricante: HP - Procedência: Importado Adquiridos no mercado Nacional.					
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000 14/02/2013 11:02:35
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT TAMBOR DE PRODUÇÃO DE IMAGEM,PRETO,REF. CB 384A,ORIGINAL DA IMPRESSORA HP					
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.670,0000	R\$ 3.340,0000 14/02/2013 17:31:33
	Marca: hp Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit tambor de produção de imagens preto cód(cb 384)					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.670,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 1.500,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 1.200,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 750,0000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 700,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 600,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 500,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 463,6500	03.050.962/0001-43	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 420,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:753
R\$ 419,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:23:18:683
R\$ 418,9000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:24:08:050
R\$ 418,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:30:41:017
R\$ 417,9000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:31:36:727
R\$ 419,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:32:24:327
R\$ 461,0000	64.630.247/0001-74	15/02/2013 09:35:04:203
R\$ 410,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:35:10:063
R\$ 559,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:35:12:843
R\$ 409,9800	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:35:28:937
R\$ 425,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:48:13:320
R\$ 400,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:58:37:267
R\$ 398,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:59:52:660
R\$ 397,9000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 10:01:09:587
R\$ 390,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 10:02:58:260
R\$ 389,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:04:05:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 09:57:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 09:58:43.
Encerrado	15/02/2013 10:21:34	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 11:09:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 389,0000.
Habilitado	15/02/2013 15:51:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.149.110/0002-63	MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: ZHUHAI GREE MEIDA TECHNOLOGY CO., LTD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (cód. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055. 100% novo totalmente de primeiro uso inclusive a carcaça. Prazo de validade: 60 (sessenta). Prazo de garantia: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias. Procedência: importado.	Não	Não	25	R\$ 57,5400	R\$ 1.438,5000	06/02/2013 16:03:28
00.024.933/0001-19	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP Marca: PRINTER INK Fabricante: INC INDUSTRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO COD CE505A EM CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2035 OU P 2055, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 5000 CÓPIAS EM PAPEL A4 EM 5% DE COBERTURA. IMPRESSA. EMBALAGENS UNITÁRIAS E APROPRIADAS PARA O MATERIAL, PRODUTO NOVO E DE PRIMEIRO USO, GARANTIA 24 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS. PROCEDENCIA NACIONAL.	Sim	Sim	25	R\$ 80,0000	R\$ 2.000,0000	15/02/2013 08:38:42
15.685.808/0001-27	WILSON VIEIRA DE MELO - ME Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Original de fábrica, 100% novo	Sim	Sim	25	R\$ 98,0000	R\$ 2.450,0000	06/02/2013 12:02:24
14.652.001/0001-25	ALINE DE BRITO OLIVEIRA 10518575624 - ME Marca: CSPRINTER Fabricante: CSINFO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER HP CE505, 100% NOVO	Sim	Sim	25	R\$ 100,0000	R\$ 2.500,0000	31/01/2013 17:15:05
09.628.391/0001-68	SUPRIJET INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME Marca: XEROX Fabricante: XEROX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner preto modelo ce505a para impressora hp modelo laserjet p2035 e p2055, capacidade de impressao aproximadamente 35.000 impressoes em papel A4	Sim	Sim	25	R\$ 110,0000	R\$ 2.750,0000	01/02/2013 10:51:21
10.925.615/0001-82	MAXSUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - ME Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Original HP	Sim	Sim	25	R\$ 142,0000	R\$ 3.550,0000	06/02/2013 10:55:12
04.715.903/0001-00	FORPRINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP Marca: PROPRINTER Fabricante: FORPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO (COD.505A) EM CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2035 OU P2055, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PARA APROXIMADAMENTE 35.000 IMPRESSÕES EM PAPEL TAMANHO A4 COM 5% DE COBERTURA IMPRESSA. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.	Sim	Sim	25	R\$ 150,0000	R\$ 3.750,0000	01/02/2013 09:45:57

12.214.754/0001-23	RC INSUMOS COMERCIO E SERVICOS PARA RECARGAS DE CARTUCH Marca: INKCOMPANY Fabricante: POLYTONER	Sim	Sim	25	R\$ 180,0000	R\$ 4.500,0000	14/02/2013 17:07:18
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Validade da Proposta: 60 dias.						
09.163.698/0001-30	IMPERIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. - ME	Sim	Sim	25	R\$ 199,0000	R\$ 4.975,0000	14/02/2013 17:31:37
	Marca: PREMIUM Fabricante: AFEALTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO (COD CE505A) EM CARTUCHO PARA IMPRESSORA HEWLETT - PACKARD LASERJET P2035 OU P2055 - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 35000 IMPRESSÕES EM PAPEL TAMANHO A4 COM 5% DE COBERTURA IMPRESSA						
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 200,0000	R\$ 5.000,0000	05/02/2013 15:06:51
	Marca: TRIVER Fabricante: POLYTONER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 210,0000	R\$ 5.250,0000	14/02/2013 17:34:52
	Marca: ridata Fabricante: ridata Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	25	R\$ 210,0000	R\$ 5.250,0000	14/02/2013 23:13:06
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa- Obs.:As características do produto ofertado encontra-se em conformidade com descrição contida no Termo de Referência da presente licitação/Pregão eletrônico nº 15/2013 - Cartucho original do fabricante 100% novo de 1º uso - Prazo de validade da proposta de 12 meses; Garantia dos produtos de no mínimo 12 meses a partir do recebimento definitivo dos produtos e contra qualquer defeito de fabricação ; Validade dos produtos de no mínimo 12 meses a partir da entrega. Prazo de entrega de 05 dias de acordo com o edital e termo de referência, e a partir do recebimento do empenho, no local de entrega descrito no termo de referência do referido edital. Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas relativas a entrega dos produtos adquiridos (frete, tributos, taxas de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o seu destino, lucro) no local discriminado do Termo de Referência, bem como de todos os tributos e encargos de qualquer natureza que, direta ou indiretamente, incidam sobre o valor do eventual fornecimento, nada mais sendo válido pleitear a esse título.						
15.295.346/0001-31	LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	25	R\$ 214,0000	R\$ 5.350,0000	04/02/2013 17:21:08
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFERENCIA-CE505A						
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 214,0000	R\$ 5.350,0000	05/02/2013 15:22:17
	Marca: DSI Fabricante: ZHUHAI POLYTONER IMAGE CO LTD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO (CE505A EM CARTUCHO PARA EMPRESSORA HP LASERJET P2035 OU P2055 CARTUCHO COMPATIVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES E OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
12.333.087/0001-06	E-CLICK SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 214,0000	R\$ 5.350,0000	08/02/2013 09:08:00
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner para impressora HP LaserJet P2035, P2035n, P2050 Printer series, P2055, P2055dn, cor preto, rendimento 2.300 páginas, ref. CE505A HP 05A, original da marca do equipamento HP						
08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 214,0000	R\$ 5.350,0000	14/02/2013 18:05:05
	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para impressora HEWLETT-PACKARD P2035/P2055, Código CE505A, Cor Preto, Com capacidade de Impressão para aproximadamente 2.300 folhas tamanho A4 com 5% de cobertura impressa, Validade da Proposta de Preços 60 (Sessenta) Dias, Garantia de no mínimo 12 (Doze) Meses após a data de entrega, Valor unitário R\$ 214,00 Valor Total R\$ 5.350,00 Declaramos já está incluso todas as despesas e custos relacionados com o						

fornecimento do objeto da presente licitação. Marca: HP Fabricante: HP							
14.352.711/0001-30	APS COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 214,0000	R\$ 5.350,0000	14/02/2013 18:56:46
Marca: FJK Fabricante: TEC-PRIMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO , REFERENCIA CE505/A , MARCA FJK, ORIGINAL, 100% NOVO, PRIMEIRO USO							
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 214,0000	R\$ 5.350,0000	14/02/2013 19:20:19
Marca: FAST PRINTER Fabricante: FAST PRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressao							
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 214,0000	R\$ 5.350,0000	15/02/2013 08:23:49
Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO (CE505A) PARA IMPRESSORA P2035 OU P2055. CAPACIDADE APROX 35000 IMPRESSOES EM PAPEL A4 COM 5% DE COBERTURA. PRAZO ENTREGA - 10 DIAS GARANTIA DOS PRODUTOS - 24 MESES VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS							
12.143.248/0001-90	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 214,3000	R\$ 5.357,5000	06/02/2013 13:48:50
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.PROPOSTA DE ACORDO COM TODAS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGENCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL / ANEXOS !							
10.971.206/0001-12	QUEST IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	25	R\$ 214,3000	R\$ 5.357,5000	08/02/2013 15:19:22
Marca: RF DO BRASIL Fabricante: RF DO BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA ,GARANTIA 12 MESES , VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , DECLARAMOS TOTAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL EM REFÊRENCIA E DAS CONDIÇÕES DA PRESENTE LICITAÇÃO.							
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 214,3000	R\$ 5.357,5000	13/02/2013 16:25:26
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER HP CE505A MARCA HP							
10.478.925/0001-04	DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 214,3000	R\$ 5.357,5000	14/02/2013 16:19:06
Marca: BESTEC Fabricante: PRT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa							
11.901.991/0001-08	PATRICIA DEZORDI - INFORMATICA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 214,3000	R\$ 5.357,5000	31/01/2013 10:33:28
Marca: ECOPRINT Fabricante: ECOPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suprimento compatível com a impressora HP LASERJET P2035 ou P2055M 6040F MFP (CÓDIGO CE 505A), ref. CE 505A, PRETO, CAP. APROX. 35.000 impressões em papel tam. A4 COM 5% de cobertura impressa, original do fabricante embora não fabrique impressoras, marca Ecoprint, não oriundo de processos de remanufatura ou reciclagem conforme decisão TCU nº 1622/2002, suprimento conforme especificações do edital.							
03.050.962/0001-43	COMPETITIVIDADE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 218,4600	R\$ 5.461,5000	14/02/2013 15:46:03
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (cód. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055 - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanhoA4 com 5% de cobertura impressa.							
11.501.894/0001-10	DISK SUPRIMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 252,0000	R\$ 6.300,0000	14/02/2013 16:35:15
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto (có d. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa							
05.271.078/0001-64	INES MARIA CRIACOES LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 296,0000	R\$ 7.400,0000	14/02/2013 16:03:21
Marca: hp							

04.196.935/0002-27	Fabricante: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO CE505A COR PRETA GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Não	Não	25	R\$ 300,0000	R\$ 7.500,0000	08/02/2013 15:49:15
08.378.435/0001-86	Marca: HP Original Fabricante: HP Original Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner da marca HP ref.:CE505AB, novo e original da marca do Fabricante do Equipamento com garantia de 12 meses, - Marca/ Fabricante: HP - Procedência: Nacional.	Sim	Sim	25	R\$ 300,0000	R\$ 7.500,0000	14/02/2013 13:33:09
08.228.010/0001-90	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (cód. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P 2035 ou P 2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A 4 com 5 % de cobertura impressa	Não	Não	25	R\$ 300,0000	R\$ 7.500,0000	14/02/2013 15:12:11
07.650.415/0001-50	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: oner preto (cód. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.Original,da mesma marca do fabricante da impressora.Marca HP.Fabricante HP.Validade da proposta de 60 dias.Nos preços estão inclusos todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação.	Sim	Sim	25	R\$ 300,0000	R\$ 7.500,0000	15/02/2013 00:17:01
56.215.999/0012-01	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto (cód. CE505A) em cartucho para impressora Hewlett-Packard Laserjet P2035 ou P2055, - capacidade de impressão para aproximadamente 35.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.Original do Fabricante da Impressora. Validade da Proposta 60 dias, Pagamento 10 dias, Entrega 15 dias, Garantia 12 meses do fabricante, Procedência: Importado Adquirido no Mercado Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidem direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.	Não	Não	25	R\$ 316,5000	R\$ 7.912,5000	08/02/2013 14:22:33
11.277.687/0001-23	Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO PARA IMPRESSOARA HP,REF. CE 505A,ORIGINAL DA IMPRESSORA	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000	R\$ 25.000,0000	14/02/2013 11:02:35

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 57,5400	01.149.110/0002-63	15/02/2013 09:08:08:757
R\$ 199,0000	09.163.698/0001-30	15/02/2013 09:08:08:763
R\$ 180,0000	12.214.754/0001-23	15/02/2013 09:08:08:763
R\$ 150,0000	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:08:08:763
R\$ 142,0000	10.925.615/0001-82	15/02/2013 09:08:08:763
R\$ 110,0000	09.628.391/0001-68	15/02/2013 09:08:08:763
R\$ 100,0000	14.652.001/0001-25	15/02/2013 09:08:08:763
R\$ 98,0000	15.685.808/0001-27	15/02/2013 09:08:08:763
R\$ 80,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 09:08:08:763
R\$ 214,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:08:08:767
R\$ 214,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:08:08:767
R\$ 214,0000	12.333.087/0001-06	15/02/2013 09:08:08:767
R\$ 214,0000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:08:08:767
R\$ 214,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:08:08:767
R\$ 214,0000	08.692.456/0001-71	15/02/2013 09:08:08:767
R\$ 210,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:767
R\$ 210,0000	09.480.197/0001-88	15/02/2013 09:08:08:767
R\$ 200,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:767
R\$ 300,0000	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 300,0000	08.378.435/0001-86	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 296,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:08:08:770

R\$ 252,0000	11.501.894/0001-10	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 218,4600	03.050.962/0001-43	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 214,3000	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 214,3000	12.143.248/0001-90	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 214,3000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 214,3000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 214,3000	10.478.925/0001-04	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 214,0000	08.894.886/0001-76	15/02/2013 09:08:08:770
R\$ 1.000,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:773
R\$ 316,5000	56.215.999/0012-01	15/02/2013 09:08:08:773
R\$ 300,0000	08.228.010/0001-90	15/02/2013 09:08:08:773
R\$ 300,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:773
R\$ 58,0000	04.715.903/0001-00	15/02/2013 09:21:31:150
R\$ 110,0000	12.143.248/0001-90	15/02/2013 09:21:31:457
R\$ 94,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:21:40:483
R\$ 79,9000	08.894.886/0001-76	15/02/2013 09:21:54:630
R\$ 57,5500	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:21:57:657
R\$ 57,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:22:19:620
R\$ 187,5600	04.196.935/0002-27	15/02/2013 09:23:30:900
R\$ 160,0000	08.378.435/0001-86	15/02/2013 09:23:38:360
R\$ 189,9000	08.262.348/0001-69	15/02/2013 09:24:36:410
R\$ 130,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:25:18:577
R\$ 128,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:25:52:737
R\$ 203,1000	08.228.010/0001-90	15/02/2013 09:26:47:133
R\$ 133,3300	12.333.087/0001-06	15/02/2013 09:32:07:813
R\$ 55,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:32:59:447
R\$ 50,0000	08.692.456/0001-71	15/02/2013 09:33:27:107
R\$ 54,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:33:37:203
R\$ 49,9900	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:35:09:610
R\$ 70,0000	12.214.754/0001-23	15/02/2013 09:36:21:873
R\$ 50,0000	10.478.925/0001-04	15/02/2013 09:37:50:347
R\$ 49,9800	08.692.456/0001-71	15/02/2013 09:37:54:117
R\$ 49,9700	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:39:04:900
R\$ 51,9900	09.163.698/0001-30	15/02/2013 09:44:10:983
R\$ 92,0000	09.480.197/0001-88	15/02/2013 09:45:01:500
R\$ 214,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:48:52:437
R\$ 49,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:53:27:680
R\$ 48,9500	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:53:58:967
R\$ 49,0000	15.685.808/0001-27	15/02/2013 09:58:19:107
R\$ 47,9900	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:58:56:073
R\$ 40,0000	12.214.754/0001-23	15/02/2013 10:00:40:850
R\$ 35,0000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 10:03:20:923
R\$ 60,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:17:01:140
R\$ 34,5000	08.692.456/0001-71	15/02/2013 10:25:59:347
R\$ 32,7000	01.149.110/0002-63	15/02/2013 10:29:09:503
R\$ 31,0000	14.652.001/0001-25	15/02/2013 10:29:43:910
R\$ 29,4000	01.149.110/0002-63	15/02/2013 10:30:43:320

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 10:23:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 10:26:29.
Encerrado	15/02/2013 10:31:22	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 11:10:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/0002-63, pelo melhor lance de R\$ 29,4000.
Habilitado	15/02/2013 15:54:32	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ/CPF: 01.149.110/0002-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.024.933/0001-19	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 300,0000	R\$ 90.000,0000	15/02/2013 08:38:42
	Marca: PRINTER INK Fabricante: INC INDUSTRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 4510 (113r00712) EM CARTUCHO CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PARA APROXIMADAMENTE 20.000 CÓPIAS EM PAPEL TAMENHO A4 COM 5% DE COBERTURA IMPRESSA. EMBALAGENS UNITÁRIAS E APROPRIADAS PARA O MATERIAL, PRODUTO NOVO E DE PRIMEIRO USO, GARANTIA 24 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS. PROCEDENCIA NACIONAL.						
14.652.001/0001-25	ALINE DE BRITO OLIVEIRA 10518575624 - ME	Sim	Sim	300	R\$ 300,0000	R\$ 90.000,0000	31/01/2013 17:15:05
	Marca: azusprinter Fabricante: csinfo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: oner preto cód. M L- D4550B/SEE para impresso ra SAM SUNG, CAPACIDADE 20000 paginas, 100% novo.						
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 380,0000	R\$ 114.000,0000	05/02/2013 15:06:51
	Marca: MEMORY PRINT Fabricante: ZUHAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner para impresso ra Xero x P haser 4510 (113R00712) em cartucho - capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
03.214.892/0001-11	LOJIC BRASIL DISTRIBUIDORA NACIONAL DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	14/02/2013 17:22:11
	Marca: XEROX Fabricante: XEROX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner para impresso ra Xero x P haser 4510 (113R00712) em cartucho - capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
01.471.497/0001-99	WINDGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	14/02/2013 17:55:38
	Marca: MEMORY PRINT Fabricante: MEMORY PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 4510 , 113R00712 CAP. IMPRESSÃO APROX. 20.000 IMPRESSÃO , COMPATIVEL						
16.867.118/0001-51	INFOMIX COMERCIAL DE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	14/02/2013 18:26:29
	Marca: wp Fabricante: wp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA						
13.053.736/0001-70	SUPRITUDO COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	15/02/2013 08:33:11
	Marca: h.20 Fabricante: h.20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO ORIGINAL DE FABRICA NAO REMANUFATURADO NAO RECICLADO COMPONENTES DE 1ª USO GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES RENDIMENTO E COMPATIBILIDADE DO MATERIAL OFERTADO EM ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS						
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	300	R\$ 514,0000	R\$ 154.200,0000	14/02/2013 23:13:06
	Marca: XEROX Fabricante: XEROX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner para impresso ra Xero x P haser 4510 (113R00712) em cartucho - capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa- Obs.:As características do produto ofertado encontra-se em conformidade com descrição contida no Termo de Referência da presente licitação/Pregão eletrônico nº 15/2013 - Cartucho original do fabricante 100% novo de 1º uso -Prazo de validade da proposta de 12 meses; Garantia dos produtos de no mínimo 12 meses a partir do recebimento definitivo dos produtos e contra qualquer defeito de fabricação ; Validade dos produtos de no mínimo 12 meses a partir da entrega. Prazo de entrega de 05 dias de acordo com o edital e termo de referência, e a partir do recebimento do empenho, no local de entrega descrito no termo de referência do referido edital. Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas relativas a entrega dos produtos adquiridos (frete, tributos, taxas de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o seu destino, lucro) no local discriminado do Termo de Referência, bem como de todos os tributos e encargos de qualquer natureza que, direta ou indiretamente, incidam sobre o valor do eventual fornecimento, nada mais sendo válido pleitear a esse título.						
15.295.346/0001-31	LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 515,0000	R\$ 154.500,0000	04/02/2013 17:21:08
	Marca: XEROX Fabricante: XEROX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFERENCIA-113R00712/XEROX PHASER 4510						
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI	Sim	Sim	300	R\$ 515,0000	R\$ 154.500,0000	05/02/2013

DISTRIBUIDORA E
COMERCIO LTDA - ME
Marca: DSI

Fabricante: ZHUHAI POLYTONER IMAGE CO LTD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 4510 113R00712 EM CARTUCHO CARTUCHO COMPATIVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES E OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

12.143.248/0001-90 COMERCIAL MELO E Sim Sim 300 R\$ 515,0000 R\$ 154.500,0000 06/02/2013
RODRIGUES LTDA - ME 13:48:50

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner para impresso ra Xero x P haser 4510 (113R00712) em cartucho - capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. PROPOSTA DE ACORDO COM TODAS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGENCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL / ANEXOS !

01.149.110/0002-63 MASTER - COMERCIO, Não Não 300 R\$ 515,0000 R\$ 154.500,0000 06/02/2013
IMPORTACAO E 16:03:28
EXPORTACAO LTDA

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: ZHUHAI GREE MEIDA TECHNOLOGY CO., LTD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner para impressora Xerox Phaser 4510 (113R00712) em cartucho. 100% novo totalmente de primeiro uso inclusive a carcaça. Prazo de validade: 60 (sessenta). Prazo de garantia: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias. Procedência: importado.

06.373.876/0001-60 BH INK TONNER Sim Sim 300 R\$ 515,0000 R\$ 154.500,0000 13/02/2013
SERVICOS E 16:25:26
COMERCIO LTDA - ME

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONE XEROX PHASER 4510 REF.113R00712 MARCA XEROX

10.478.925/0001-04 DOUGLAS Sim Sim 300 R\$ 515,0000 R\$ 154.500,0000 14/02/2013
RODRIGUES DE 16:19:06
SOUZA COMERCIO E

SERVICOS - EIRELI

Marca: BESTEC

Fabricante: PRT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner para impresso ra Xero x P haser 4510 (113R00712) em cartucho - capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa

11.901.991/0001-08 PATRICIA DEZORDI - Sim Sim 300 R\$ 515,0000 R\$ 154.500,0000 31/01/2013
INFORMATICA - ME 10:33:28

Marca: ECOPRINT

Fabricante: ECOPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suprimento compatível com a impressora XEROX PHASER 4510 (113R 007 12), ref. 113R 007 12, CAP. APROX. 20.000 FOLHAS TAM. A4 COM 5% de cobertura impressa, original do fabricante embora não fabrique impressoras, marca Ecoprint, não oriundo de processos de remanufatura ou reciclagem conforme decisão TCU nº 1622/2002, suprimento conforme especificações do edital.

08.378.435/0001-86 LEANDRO PONTES Sim Sim 300 R\$ 600,0000 R\$ 180.000,0000 14/02/2013
PACHECO - ME 13:33:09

Marca: xerox

Fabricante: xerox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T o n e r p a r a i m p r e s s o r a X e r o x P h a s e r 4 5 1 0 (1 1 3 R 0 0 7 1 2) e m c a r t u c h o - capacidade de impressão para apro ximadamente 20.000 impressõ es em papel tamanho A4 co m 5 % de co bertura impress

07.650.415/0001-50 KSL - COMERCIO E Sim Sim 300 R\$ 600,0000 R\$ 180.000,0000 15/02/2013
SERVICO EM 00:17:01
INFORMATICA LTDA - ME

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner para impresso ra Xero x P haser 4510 (113R00712) em cartucho -capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4com 5 % de cobertura impressacartucho

13.777.884/0001-37 ZIUL COMERCIO DE Sim Sim 300 R\$ 700,0000 R\$ 210.000,0000 14/02/2013
SUPRIMENTOS DE 17:34:52
INFORMATICA LTDA - ME

Marca: xerox

Fabricante: xerox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner para impresso ra Xero x P haser 4510 (113R00712) em cartucho - capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa

11.277.687/0001-23 MICROTIME Sim Sim 300 R\$ 1.000,0000 R\$ 300.000,0000 14/02/2013
SUPRIMENTOS PARA 11:02:35
IMPRESSAO LTDA - EPP

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PARA IMPRESSORA XEROX ORIGINAL DA IMPRESSORA,REF. 113R00712TOMN

65.149.197/0001-70 REPREMIG Não Não 300 R\$ 1.000,0000 R\$ 300.000,0000 14/02/2013
REPRESENTACAO E 13:28:44

COMERCIO DE MINAS

GERAIS LTDA

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner para impressora Xerox Phaser 4510 (113R00712) em cartucho - capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Marca: XEROX - Fabricante: XEROX - Original da mesma marca do Fabricante da Impressora - Modelo: 113R00712.

05.271.078/0001-64 INES MARIA Sim Sim 300 R\$ 1.092,0000 R\$ 327.600,0000 14/02/2013
CRIAÇÕES LTDA - ME 16:03:21

Marca: xerox

Fabricante: xerox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX REF:113R00712

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	03.214.892/0001-11	15/02/2013 09:08:08:773
R\$ 380,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:773
R\$ 300,0000	14.652.001/0001-25	15/02/2013 09:08:08:773
R\$ 300,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 09:08:08:773
R\$ 515,0000	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 515,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 515,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 515,0000	12.143.248/0001-90	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 515,0000	01.149.110/0002-63	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 515,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 514,0000	09.480.197/0001-88	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 500,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 500,0000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 500,0000	13.053.736/0001-70	15/02/2013 09:08:08:777
R\$ 1.000,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:780
R\$ 1.000,0000	65.149.197/0001-70	15/02/2013 09:08:08:780
R\$ 700,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:780
R\$ 600,0000	08.378.435/0001-86	15/02/2013 09:08:08:780
R\$ 600,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:780
R\$ 515,0000	10.478.925/0001-04	15/02/2013 09:08:08:780
R\$ 1.092,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:08:08:787
R\$ 350,0000	12.143.248/0001-90	15/02/2013 09:23:06:530
R\$ 376,0000	08.378.435/0001-86	15/02/2013 09:23:47:353
R\$ 299,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:24:21:747
R\$ 415,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:25:25:817
R\$ 300,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:33:12:900
R\$ 297,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:33:18:937
R\$ 296,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:35:27:920
R\$ 420,0000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:35:56:393
R\$ 295,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:41:13:073
R\$ 294,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 09:42:03:873
R\$ 800,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:49:12:970
R\$ 495,0000	03.214.892/0001-11	15/02/2013 09:49:35:560
R\$ 293,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:57:18:613
R\$ 809,9900	65.149.197/0001-70	15/02/2013 10:01:28:120
R\$ 292,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:02:16:220
R\$ 291,7000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:04:27:457
R\$ 290,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:05:11:577
R\$ 289,7000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:07:00:063
R\$ 288,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:07:19:993
R\$ 287,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:14:50:890
R\$ 287,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:16:02:637
R\$ 286,9000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:24:23:040
R\$ 286,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:25:18:433
R\$ 285,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:25:58:727
R\$ 285,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:26:15:773
R\$ 285,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:26:53:310
R\$ 284,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:27:02:900
R\$ 280,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:27:18:737
R\$ 283,7000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:27:28:910
R\$ 279,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:27:52:913
R\$ 284,9900	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:27:58:820

R\$ 279,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:28:25:683
R\$ 278,4000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:28:26:713
R\$ 278,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:28:43:557
R\$ 279,5000	13.053.736/0001-70	15/02/2013 10:28:44:237
R\$ 275,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:28:50:380
R\$ 277,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:29:04:423
R\$ 274,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:29:13:313
R\$ 275,9000	13.053.736/0001-70	15/02/2013 10:29:19:033
R\$ 273,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:29:29:910
R\$ 273,5000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:29:41:177
R\$ 273,0000	14.652.001/0001-25	15/02/2013 10:29:51:747
R\$ 273,5000	16.867.118/0001-51	15/02/2013 10:29:54:600
R\$ 269,9000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:29:59:670
R\$ 272,9900	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:30:02:400
R\$ 268,5000	13.053.736/0001-70	15/02/2013 10:30:11:903
R\$ 267,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:30:30:403
R\$ 267,4000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:30:37:083
R\$ 266,8000	13.053.736/0001-70	15/02/2013 10:30:57:133
R\$ 263,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:31:04:533
R\$ 266,0000	01.471.497/0001-99	15/02/2013 10:31:07:870
R\$ 266,9900	10.478.925/0001-04	15/02/2013 10:31:08:573

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 10:23:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 10:26:29.
Encerrado	15/02/2013 10:31:22	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 11:11:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 263,8000.
Habilitado	15/02/2013 15:51:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 12.976.044/0001-30
Registro Intenção de Recurso	15/02/2013 15:58:52	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP CNPJ/CPF: 00024933000119. Motivo: Gostariamos de registrar esta intenção de recurso, a nível de verificar a documentação da empresa vencedora, bem como acompanhar a entrega tendo acesso a DECLARAÇÃO DE GARANTIA DO FABRICAN
Intenção de Recurso Recusada	15/02/2013 17:31:53	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00024933000119. Motivo: Todos os procedimentos e documentos da licitação fazem parte de um processo administrativo que é público. Informo que o documento mencionado pela licitante só é exigido no ato da entrega dos materiais, não sendo alvo de análise durante a sessão. Portanto, a intenção de recurso será rejeitada por não se tratar de assunto pertinente à sessão, ficando claro que todos os interessados poderão acompanhar os documentos da sessão e as entregas dos licitantes vencedores.
Intenção de Recurso Aceita	15/02/2013 17:37:03	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00024933000119. Motivo: Todos os procedimentos e documentos da licitação fazem parte de um processo administrativo que é público. Informo que o documento mencionado pela licitante só é exigido no ato da entrega dos materiais, não sendo alvo de análise durante a sessão. Porém, a intenção de recurso será aceita e será dado o prazo de 3 dias para que a empresa apresente manifestação por escrito.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
00.024.933/0001-19	15/02/2013 15:58	15/02/2013 17:37	Aceito
<p>Motivo Intenção:Gostariamos de registrar esta intenção de recurso, a nível de verificar a documentação da empresa vencedora, bem como acompanhar a entrega tendo acesso a DECLARAÇÃO DE GARANTIA DO FABRICANTE "ZUHUI" ESPECIFICANDO A ORIGEM E SUA AUTENTICIDADE, BEM COMO LAUDO TÉCNICO. ANALISANDO TAMBÉM ORIGINALIDADE DO MATERIAL E ORIGINALIDADE DA DOCUMENTAÇÃO DO FABRICANTE ZUHUI E QUEM O ASSINA. ATT. OUTROSSIM QUE ESSE ÓRGÃO COMUNIQUE A DATA DE ENTREGA DO MATERIAL.</p> <p>Motivo Aceite ou Recusa:Todos os procedimentos e documentos da licitação fazem parte de um processo administrativo que é público. Informo que o documento mencionado pela licitante só é exigido no ato da entrega dos materiais, não sendo alvo de análise durante a sessão. Porém, a intenção de recurso será aceita e será dado o prazo de 3 dias para que a empresa apresente manifestação por escrito.</p>			

Item: 18 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.149.110/0002-63	MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E	Não	Não	20	R\$ 173,6400	R\$ 3.472,8000	06/02/2013 16:03:28

EXPORTACAO LTDA

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** ZHUHAI GREE MEIDA TECHNOLOGY CO., LTD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner preto cód. M L- D4550B/SEE para impressora SAMSUNG, em cartucho. 100% novo totalmente de primeiro uso inclusive a carcaça. Prazo de validade: 60 (sessenta). Prazo de garantia: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias. Procedência: importado.

00.024.933/0001-19	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	15/02/2013 08:38:42
	Marca: PRINTER INK Fabricante: INC INDUSTRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO COD. MLD4550B/SEE PARA IMPRESSORA SAMSUNG EM CARTUCHO CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PARA APROXIMADAMENTE 20000 IMPRESSÕES EM PAPEL TAMANHO A4 COM 5 % DE COBERTURA. EMBALAGENS UNITÁRIAS E APROPRIADAS PARA O MATERIAL, PRODUTO NOVO E DE PRIMEIRO USO, GARANTIA 24 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS. PROCEDENCIA NACIONAL.						
09.628.391/0001-68	SUPRIJET INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 240,0000	R\$ 4.800,0000	01/02/2013 10:51:21
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner preto modelo ml-4550b/see para impressora SAMSUNG , capacidade de impressao aproximadamente 20.000 impressoes em papel A4						
10.925.615/0001-82	MAXSUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 320,0000	R\$ 6.400,0000	06/02/2013 10:55:12
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto cód. M L- D4550B/SEE para impresso ra SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressao para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Original Samsung						
11.501.894/0001-10	DISK SUPRIMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 365,4000	R\$ 7.308,0000	14/02/2013 16:35:15
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto cód. M L- D4550B/SEE para impresso ra SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressao para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
09.163.698/0001-30	IMPERIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. - ME	Sim	Sim	20	R\$ 399,0000	R\$ 7.980,0000	14/02/2013 17:41:10
	Marca: AFEALTY Fabricante: AFEALTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO COD D4550B / SEE PARA IMPRESSORA SAMSUNG, EM CARTUCHO, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PARA APROXIMADAMENTE 20.000 IMPRESSÃO EM PAPEL TAMANHO A4 COM 5% DE COBERTURA IMPRESSA						
12.976.044/0001-30	MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 400,0000	R\$ 8.000,0000	05/02/2013 15:06:51
	Marca: MEMORY PRINT Fabricante: ZUHAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto cód. M L- D4550B/SEE para impresso ra SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressao para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
13.053.736/0001-70	SUPRITUDO COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 400,0000	R\$ 8.000,0000	15/02/2013 08:33:11
	Marca: samsung Fabricante: samsung Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO ORIGINAL DE FABRICA NAO REMANUFATURADO NAO RECICLADO COMPONENTES DE 1ª USO GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES RENDIMENTO E COMPATIBILIDADE DO MATERIAL OFERTADO EM ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS						
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	20	R\$ 418,0000	R\$ 8.360,0000	14/02/2013 23:13:06
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto cód. M L- D4550B/SEE para impresso ra SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressao para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressao- Obs.:As características do produto ofertado encontra-se em conformidade com descrição contida no Termo de Referência da presente licitação/Pregão eletrônico nº 15/2013 - Cartucho original do fabricante 100%novo de 1ºuso -Prazo de validade da proposta de 12 meses; Garantia dos produtos de no mínimo 12 meses a partir do recebimento definitivo dos produtos e contra qualquer defeito de fabricação ; Validade dos produtos de no mínimo 12 meses a partir da entrega. Prazo de entrega de 05 dias de acordo com o edital e termo de referência, e a partir do recebimento do empenho, no local de entrega descrito no termo de referência do referido edital. Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas relativas a entrega dos produtos adquiridos (frete, tributos, taxas de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o seu destino, lucro) no local discriminado do Termo de Referência, bem como de todos os tributos e encargos de qualquer natureza que, direta ou indiretamente, incidam sobre o valor do eventual fornecimento, nada mais sendo válido pleitear a esse título.						
15.295.346/0001-31	LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 420,0000	R\$ 8.400,0000	04/02/2013 17:21:08
	Marca: SAMSUNG						

10.210.196/0001-00	Fabricante: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFERENCIA-ML-D4550B/SEE DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 420,0000	R\$ 8.400,0000	05/02/2013 15:22:17
	Marca: DSI Fabricante: ZHUHAI POLYTONER IMAGE CO LTD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PRETO MLTD-4550B/SEE PARA IMPRESSORA SAMSUNG EM CARTUCHO COMPATIVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES E OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
65.149.197/0001-70	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	Não	Não	20	R\$ 420,0000	R\$ 8.400,0000	14/02/2013 13:28:44
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto cód. ML-D4550B/SEE para impressora SAMSUNG, em cartucho, capacidade de impressao para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Marca: SAMSUNG - Fabricante: SAMSUNG - Original da mesma marca do Fabricante da Impressora - Modelo: ML-D4550B.						
78.126.950/0003-16	MICROSENS LTDA	Não	Não	20	R\$ 420,0000	R\$ 8.400,0000	14/02/2013 17:43:28
	Marca: Samsung Fabricante: Samsung Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Samsung Fabricante Samsung Modelo ML-D4550B Toner preto cód. ML-D4550B/SEE para impressora SAMSUNG, em cartucho, capacidade de impressao para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5% de cobertura impressão. Validade proposta: 60 dias, contados da data de abertura da sessão pública.						
14.352.711/0001-30	APS COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 420,0000	R\$ 8.400,0000	14/02/2013 19:03:07
	Marca: FJK Fabricante: TEC-PRIMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONERMARCA FJK , REFERENCIA ML-T-D4550B , 100% NOVO, 1º USO, ORIGINAL						
12.143.248/0001-90	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 420,2000	R\$ 8.404,0000	06/02/2013 13:48:50
	Marca: SANSUNG Fabricante: SANSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto cód. M L- D4550B/SEE para impresso ra SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressao para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa.PROPOSTA DE ACORDO COM TODAS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGENCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL / ANEXOS !						
10.971.206/0001-12	QUEST IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 420,2000	R\$ 8.404,0000	08/02/2013 15:19:22
	Marca: RF DO BRASIL Fabricante: RF DO BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, NOME PECAS / COMPONENTES - COPIADORA ,GARANTIA 12 MESES , VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , DECLARAMOS TOTAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL EM REFÊRENCIA E DAS CONDIÇÕES DA PRESENTE LICITAÇÃO.						
06.373.876/0001-60	BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 420,2000	R\$ 8.404,0000	13/02/2013 16:25:26
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER SAMSUNG 4550 MARCA SAMSUNG						
10.478.925/0001-04	DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 420,2000	R\$ 8.404,0000	14/02/2013 16:19:06
	Marca: BESTEC Fabricante: PRT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto cód. M L- D4550B/SEE para impresso ra SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressao para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa						
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 420,2000	R\$ 8.404,0000	14/02/2013 17:46:24
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T oner preto cód. M L- D4550B/SEE para impressora SAMSUNG, em cartucho, capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa MARCA: SAMSUNG MODELO: ML-D4550B O PRODUTO OFERTADO É ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA PRODUTO DE 1º USO; NO PREÇO COTADO ESTA INCLuíDO TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETE, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO OBJETO; VALIDADE DE SESENTA (60) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA ESTABELECIDA NO PREÂMBULO DESTE EDITAL						
11.901.991/0001-08	PATRICIA DEZORDI - INFORMATICA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 420,2000	R\$ 8.404,0000	31/01/2013 10:33:28
	Marca: ECOPRINT Fabricante: ECOPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suprimento compatível com a impressora SAMSUNG, (CÓDIGO ML -						

D4550B/SEE), ref. ML - D4550B/SEE PRETO, CAP. APROX. 20.000 impressões em tamanho A4 COM 5% de cobertura impressa, original do fabricante embora não fabrique impressoras, marca Ecoprint, não oriundo de processos de remanufatura ou reciclagem conforme decisão TCU nº 1622/2002, suprimento conforme especificações do edital.

15.685.808/0001-27 WILSON VIEIRA DE MELO - ME Sim Sim 20 R\$ 440,0000 R\$ 8.800,0000 06/02/2013 12:02:24

Marca: Masterprint

Fabricante: Masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto cód. M L- D4550B/SEE para impressora SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Original de fábrica, 100% novo

13.777.884/0001-37 ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME Sim Sim 20 R\$ 500,0000 R\$ 10.000,0000 14/02/2013 17:34:52

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto cód. M L- D4550B/SEE para impressora SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa

07.650.415/0001-50 KSL - COMERCIO E SERVICO EM INFORMATICA LTDA - ME Sim Sim 20 R\$ 500,0000 R\$ 10.000,0000 15/02/2013 00:17:01

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto cód. M L- D4550B/SEE para impressora SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa

08.228.010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Não Não 20 R\$ 650,0000 R\$ 13.000,0000 14/02/2013 15:12:11

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto cód. M L- D4550B/SEE para impressora SAM SUNG, em cartucho, capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 impressões em papel tamanho A4 com 5 % de cobertura impressa. Original, da mesma marca do fabricante da impressora. Marca Samsung. Fabricante Samsung. Validade da proposta de 60 dias. Nos preços estão inclusos todas as despesas e custos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação.

05.271.078/0001-64 INES MARIA CRIACOES LTDA - ME Sim Sim 20 R\$ 735,0000 R\$ 14.700,0000 14/02/2013 16:03:21

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG REF:ML-D4550B

11.277.687/0001-23 MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP Sim Sim 20 R\$ 1.000,0000 R\$ 20.000,0000 14/02/2013 11:02:35

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-D4550B/SEE, ORIGINAL DA IMPRESSORA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 420,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 420,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 418,0000	09.480.197/0001-88	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 400,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 400,0000	13.053.736/0001-70	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 399,0000	09.163.698/0001-30	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 365,4000	11.501.894/0001-10	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 320,0000	10.925.615/0001-82	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 240,0000	09.628.391/0001-68	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 200,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 173,6400	01.149.110/0002-63	15/02/2013 09:08:08:790
R\$ 420,2000	11.901.991/0001-08	15/02/2013 09:08:08:793
R\$ 420,2000	12.143.248/0001-90	15/02/2013 09:08:08:793
R\$ 420,2000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:08:08:793
R\$ 420,2000	06.373.876/0001-60	15/02/2013 09:08:08:793
R\$ 420,2000	10.478.925/0001-04	15/02/2013 09:08:08:793
R\$ 420,2000	08.784.976/0001-04	15/02/2013 09:08:08:793
R\$ 420,0000	65.149.197/0001-70	15/02/2013 09:08:08:793
R\$ 420,0000	78.126.950/0003-16	15/02/2013 09:08:08:793
R\$ 420,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:08:08:793
R\$ 650,0000	08.228.010/0001-90	15/02/2013 09:08:08:800
R\$ 500,0000	13.777.884/0001-37	15/02/2013 09:08:08:800

R\$ 500,0000	07.650.415/0001-50	15/02/2013 09:08:08:800
R\$ 440,0000	15.685.808/0001-27	15/02/2013 09:08:08:800
R\$ 1.000,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:08:08:803
R\$ 735,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:08:08:803
R\$ 195,0000	12.143.248/0001-90	15/02/2013 09:21:16:637
R\$ 195,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:22:16:767
R\$ 248,0000	15.295.346/0001-31	15/02/2013 09:24:04:303
R\$ 280,0000	05.271.078/0001-64	15/02/2013 09:25:33:620
R\$ 508,6200	08.228.010/0001-90	15/02/2013 09:27:26:010
R\$ 229,0000	13.053.736/0001-70	15/02/2013 09:30:14:443
R\$ 220,0000	15.685.808/0001-27	15/02/2013 09:32:43:057
R\$ 170,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:32:53:120
R\$ 168,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:33:22:630
R\$ 167,0000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 09:34:07:240
R\$ 194,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:34:23:290
R\$ 180,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:36:53:580
R\$ 294,0000	78.126.950/0003-16	15/02/2013 09:38:25:610
R\$ 170,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:38:25:780
R\$ 169,0000	09.163.698/0001-30	15/02/2013 09:44:22:743
R\$ 202,0000	09.480.197/0001-88	15/02/2013 09:45:19:577
R\$ 361,2000	08.784.976/0001-04	15/02/2013 09:47:37:230
R\$ 168,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:48:14:883
R\$ 420,0000	11.277.687/0001-23	15/02/2013 09:52:56:910
R\$ 160,0000	10.210.196/0001-00	15/02/2013 09:53:19:060
R\$ 166,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 09:55:34:650
R\$ 180,0000	10.971.206/0001-12	15/02/2013 09:59:13:740
R\$ 159,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:04:43:277
R\$ 155,0000	14.352.711/0001-30	15/02/2013 10:06:05:093
R\$ 154,8000	12.976.044/0001-30	15/02/2013 10:24:45:180
R\$ 120,0000	00.024.933/0001-19	15/02/2013 10:27:11:220
R\$ 113,5000	01.149.110/0002-63	15/02/2013 10:29:17:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/02/2013 09:20:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/02/2013 10:23:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/02/2013 10:26:29.
Encerrado	15/02/2013 10:31:22	Item encerrado
Aceite	15/02/2013 11:12:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/0002-63, pelo melhor lance de R\$ 113,5000.
Habilitado	15/02/2013 15:54:32	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ/CPF: 01.149.110/0002-63

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	15/02/2013 09:08:26	Bom dia, Srs. Licitantes.
Pregoeiro	15/02/2013 09:09:04	Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico 015/2013.
Pregoeiro	15/02/2013 09:09:27	Sou Caio Paschoal e serei o pregoeiro desta sessão. Agradecemos pela participação.
Pregoeiro	15/02/2013 09:11:49	Gostaria de salientar que, conforme item 2.1.1 do Edital, em caso de discordância entre as especificações dos itens descritas no Comprasnet e no Termo de Referência e Apenso I do Edital, prevalecerão as especificações do Edital.
Pregoeiro	15/02/2013 09:13:56	Pelo histórico de licitações com problemas na fase de habilitação, relembro desde já que será exigida nesta fase a certidão negativa de falência ou concordata, emitida no máximo há 60 dias, ou seja, 15/12/2012, conforme item 14.3.4 do Edital.
Pregoeiro	15/02/2013 09:14:15	Os itens serão abertos para lances.
Pregoeiro	15/02/2013 09:17:41	Relembrando que os lances devem ser dados para o valor unitário do item.
Sistema	15/02/2013	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas.

15/02/2013

ComprasNet

		09:20:13	Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/02/2013	09:20:15	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/02/2013	09:20:37	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	15/02/2013	09:21:08	Todos os itens estão abertos para lances.
Sistema	15/02/2013	09:26:49	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4 e 5 está(ão) em iminência até 09:30 de 15/02/2013, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	15/02/2013	09:27:51	Programarei o encerramento aleatório em três blocos distintos, devido à grande quantidade de itens.
Sistema	15/02/2013	09:57:45	O(s) Item(ns) 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15 está(ão) em iminência até 09:58 de 15/02/2013, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	15/02/2013	09:58:18	O segundo bloco de itens já está com encerramento aleatório programado.
Sistema	15/02/2013	10:23:31	O(s) Item(ns) 16, 17 e 18 está(ão) em iminência até 10:26 de 15/02/2013, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	15/02/2013	10:23:46	O último bloco de itens está com encerramento aleatório programado.
Sistema	15/02/2013	10:31:28	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	15/02/2013	10:38:43	Para aceitação das propostas, faremos um intervalo de 30 minutos. Após este pequeno intervalo, iniciaremos a programação de negociação e habilitação. Grato.
Pregoeiro	15/02/2013	11:12:39	Retomaremos agora os procedimentos de negociação e habilitação.
Pregoeiro	15/02/2013	11:16:34	Para PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP - Sr. Licitante, solicito confirmar o valor do item 11, pois aparentemente ocorreu erro de digitação.
00.024.933/0001-19	15/02/2013	11:25:39	Foi erro de digitação, favor desclassificar. Atenciosamente.
Pregoeiro	15/02/2013	11:30:26	Para PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP - Ok, muito obrigado.
Pregoeiro	15/02/2013	11:45:33	Como os valores dos lances de todos os itens já se encontram compatíveis com os valores estimados, solicito que, caso haja negociação, os novos valores sejam enviados com os documentos de habilitação.
Pregoeiro	15/02/2013	11:48:28	Passaremos à fase de habilitação. Farei consultas ao SICAF e à certidão trabalhista. Solicito aos licitantes vencedores que encaminhem por e-mail os demais documentos de habilitação (atestado de desempenho, conforme item 14.3.2 do Edital, e certidão de falência e concordata, conforme item 14.3.4). O endereço de e-mail é o pregao.eletronico@corensp.gov.br
Pregoeiro	15/02/2013	11:55:01	Para realizarmos todas estas consultas e análises dos documentos de habilitação, faremos um intervalo, incluindo o horário de almoço, até às 14 horas, quando retornaremos com o resultado da habilitação. Obrigado.
Pregoeiro	15/02/2013	14:53:38	Boa tarde, tivemos problemas na conexão com a internet, mas já está resolvido e voltaremos agora aos procedimentos da sessão.
Pregoeiro	15/02/2013	15:03:24	Para MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP - Sr. Licitante, os documentos de habilitação não foram recebidos (atestado de desempenho e certidão de falência e concordata). Solicito o envio no prazo máximo de 60 minutos pelo opção Enviar Anexo do sistema ou pelo e-mail pregao.eletronico@corensp.gov.br . Caso os documentos não sejam enviados dentro deste prazo, a empresa será considerada inabilitada.
Sistema	15/02/2013	15:03:31	Senhor fornecedor MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.277.687/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	15/02/2013	15:11:14	Para LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP - Informamos que os documentos foram recebidos e aprovados. A empresa será habilitada para os itens 2, 3 e 4. Muito obrigado.
15.295.346/0001-31	15/02/2013	15:12:58	ok agradecemos grato
Pregoeiro	15/02/2013	15:13:28	Para LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP - Para assinatura da Ata de Registro de Preços, solicito o envio dos seguintes documentos (cópias autenticadas): atestado de capacidade técnica, certidão de falência e concordata, ato constitutivo, RG e CPF do responsável para assinatura do contrato e procuração, além da proposta comercial original.
15.295.346/0001-31	15/02/2013	15:13:34	podemos postar os originais via correio ?
Sistema	15/02/2013	15:14:30	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	15/02/2013	15:17:31	Para LUNNA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP - Sim, os documentos solicitados para assinatura da Ata devem ser enviados por correio.
Pregoeiro	15/02/2013	15:21:47	Para ART SUPRI INFORMATICA, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS, I - Informamos que os documentos foram recebidos e aprovados. A empresa será habilitada para o item 5. Muito obrigado.
Pregoeiro	15/02/2013	15:25:28	Para ART SUPRI INFORMATICA, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS, I - Para assinatura da Ata de Registro de Preços, solicito o envio dos seguintes documentos (cópias autenticadas): atestado de fornecimento, ato constitutivo, RG e CPF do responsável para assinatura da ata e procuração, além da proposta comercial original ajustada ao lance final.
Pregoeiro	15/02/2013	15:32:18	Para JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME - Sr. Licitante, os documentos de habilitação não foram recebidos (atestado de desempenho e certidão de falência e concordata). Solicito o envio no prazo máximo de 60 minutos pelo opção Enviar Anexo do sistema ou pelo e-mail pregao.eletronico@corensp.gov.br . Caso os documentos não sejam enviados dentro deste

		prazo, a empresa será considerada inabilitada.
Sistema	15/02/2013 15:32:38	Senhor fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
08.262.348/0001-69	15/02/2013 15:43:52	OK, vamos providenciar. (JF).
Pregoeiro	15/02/2013 15:47:40	Para MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - Informamos que os documentos foram recebidos e aprovados. A empresa será habilitada para os itens 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 17. Muito obrigado.
Pregoeiro	15/02/2013 15:50:46	Para MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - Para assinatura da Ata de Registro de Preços, solicito o envio dos seguintes documentos (cópias autenticadas): atestados de fornecimento, ato constitutivo, RG e CPF do responsável para assinatura da ata e procuração, além da proposta comercial original ajustada ao lance final.
12.976.044/0001-30	15/02/2013 15:50:50	Ok, muito obrigada, estou providenciando a entrega dos documentos originais até dia 19/02/2013.
Pregoeiro	15/02/2013 15:52:06	Para MASTERNEW INFORMATICA LTDA - ME - Obrigado.
Pregoeiro	15/02/2013 15:52:51	Para MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Informamos que os documentos foram recebidos e aprovados. A empresa será habilitada para os itens 16 e 18.
Pregoeiro	15/02/2013 15:54:25	Para MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Para assinatura da Ata de Registro de Preços, solicito o envio dos seguintes documentos (cópias autenticadas): atestados de fornecimento, certidão de falência e concordata, ato constitutivo, RG e CPF do responsável para assinatura da ata e procuração, além da proposta comercial original ajustada ao lance final.
Pregoeiro	15/02/2013 15:55:27	Para MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP - O prazo para envio dos documentos de habilitação se encerrará em 10 minutos. Após este prazo a empresa será considerada inabilitada e passaremos à próxima colocada do item 1.
Pregoeiro	15/02/2013 16:05:22	Para MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP - O prazo para manifestação e envio dos documentos está encerrado. A empresa será inabilitada.
Pregoeiro	15/02/2013 16:09:51	Para JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME - Sr. Licitante. Com a inabilitação do item 1, sua empresa agora possui o melhor preço também para este item. Solicito o envio dos documentos de habilitação no prazo anteriormente estipulado, ou seja, até às 16:32.
08.262.348/0001-69	15/02/2013 16:11:16	Ok. estamos cientes. (JF)
08.262.348/0001-69	15/02/2013 16:21:12	Sr. pregoeiro o atestado e a certidão de falência já foram enviados por e-mail, vou enviar somente a proposta de preços incluindo o item nº 01 no anexo! JF
Sistema	15/02/2013 16:23:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	15/02/2013 16:31:32	Senhor fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	15/02/2013 16:32:03	Senhor fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	15/02/2013 16:32:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	15/02/2013 16:34:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.262.348/0001-69, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	15/02/2013 16:36:06	Para JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME - Todos os documentos foram recebidos e estão sendo analisados.
08.262.348/0001-69	15/02/2013 16:38:16	Ok Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	15/02/2013 16:44:57	Para JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME - Os documentos foram aprovados. A empresa será habilitada para os itens 1, 6 e 7.
Pregoeiro	15/02/2013 16:45:30	Para JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME - Para assinatura da Ata de Registro de Preços, solicito o envio dos seguintes documentos (cópias autenticadas): atestado de capacidade técnica, ato constitutivo, RG e CPF do responsável para assinatura da ata e procuração, além da proposta comercial original ajustada ao lance final.
Pregoeiro	15/02/2013 16:45:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/02/2013 às 17:15:00.
Pregoeiro	15/02/2013 17:33:13	Agradecemos a todos pela participação. Aguardaremos o envio dos documentos solicitados para adjudicação.
Pregoeiro	15/02/2013 17:37:19	Houve intenção de interposição de recursos e ela foi aceita.
Pregoeiro	15/02/2013 17:38:16	Interposição de recurso apenas para o item 17.
Pregoeiro	15/02/2013 17:39:24	Declaro encerrada a sessão pública do Pregão Eletrônico 015/2013.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	15/02/2013 15:14:30	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	15/02/2013 16:45:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/02/2013 às 17:15:00.

Data limite para registro de recurso: 20/02/2013.
Data limite para registro de contra-razão: 25/02/2013.
Data limite para registro de decisão: 04/03/2013.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:40 horas do dia 15 de fevereiro de 2013, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CAIO TADEU DE SOUZA PASCHOAL
Pregoeiro Oficial

VIVIANE VANESSA DE SOUSA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

